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PREFEITURA MUNICIPAL DE

Rua Santa Cruzn. 116 — Bairre Centro
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SECRETARIA DE IGUALDADE E AS SISTENCIA SOCIAL

SOROCABA

- Sorocaba - SP

Segdo de Convénios
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MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba
Fundada em 13 de Maio de 1997

CNPJ: 03.778458/0001-64

Utilidade Pdblica Municipal N°6159 de 29 de Maio de 2000

Sorocaba, 10 de outubro de 2019

Oficio n°403/201¢
A Secretaria de lgualdade e Assisténcia Socia
Secdo de Convénios e Parcerias

O MDRURNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba, vém através deste, apresentar
de e*embm,’z 9, indicando de forma detalhada a aplicacdo

Sem mals, subscreveimo-nos

Att, »
fa/€ 4 ‘@(0@, , A B

AR%AJ E DE ALMEIDA LIMA

PRESIDENTE
Telefone: (15) 3211.1854 / 3359.4730
Rua: Orestes Angalo Cold, Ne 62 Id. S0 Marcos £-mail: momungs@hotmail.com
Sorocaba/SP - CEP 18056-570 coordenacactecnica@mOmunes.orE.bT

WWW.MOMUNEes.org.Lr facebook.com/munindasorocaba




MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba
gundada em 13 de Maio de 1927

CNPS: 03.778458/0001-64
Utilidade Publica Municipal N°6159 de 29 de Maio de 2000

Sorocaba, 10 de outubro de 2019

Oficio ne404/ 2019

A Secretaria de Igualdade e Assisténcia Social/SIAS

7 Secdo de Convénios € parcerias

O MOMURNES — Movimenic a& Muihe

Sem mais, subscravemo-nos

Att.
5 /\ 5
atia O/e Y 0/) A B
ARIA DE ALMEIDA A
PRESIDENTE

_ Teletone: (15} 3211.1854 / 3359.4730
Rua: Orestes Angelo Cold, Ne 62 id. 580 Marcos F-mail: momunes@hotmail.com
Sorocaha/sP - CEP 18058-370 coordenacao&ecmica@mamanes,orgsbr

WAL OmURes.org.br faa:e’nc-ﬁk‘cam{mmndesamcaha




MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba
Fundada em 20 de Novembro de 1999
CNPJ:03.778.458/0001-64

Utilidade Publica Municipal: N2 6.159 de 29 de Maio de 2000

RELATORIO DE EXECUGAQ FINANCEIRA
ANEXO RP-14 - REPASSES A0 TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO (NTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMO DE COLABORACAO/FOMENTD

ORGAL POBLICO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA ~ SECRETARIA DE IGUALDADE £ ASSISTENCIA SOCIAL
ORGANIZACAD DA SOCIEDARE CIVIL MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA
NP 03.778.458/0001-64
ENDERECO E CEP: RUA ORESTES ANGELO COLO, 62 JD SAO MARCOS SCROCABA/SP CEP 18056570
RESPONSAVEL{1S} PELA 0SC MARIA JOSE DE ALMEIDA LIMA
e 033.062.268-13
OBJETO DA PARCERIA SERVIGO DE ACOLHIMERTS TNSTITUCIONAL: ABRIGO PARA MULHERES COME OU SEM FILHOS MENORES DE 18 ANOS
EXERCICIO 2019 COMPETENCIA: SETEMBRO
ORIGEM DOS RECURSOS {1): MUNICIFAL
— NOMERD “VGENCIA
30067201
31620/2017 30/06/201
PRORROSACRD L ovgyjzmel 30/66/2020]
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTQS [R$) DATA DO REPASSE BOC. DE CREDSTO Ne VALORES REPASSADOS (RS)

RS 17.815,42 27/09/2019 " 122131 RS 1781542
TAl SALDO DO MES ANTERIOR RS 188453 /
1B) REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA RS 17.81542
|CI RECEITAS COM APLICAGOES FENANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS RS 0,54
D) DUTRAS RECEFTAS DECORRENTES DA EXECUGRO DO AJUSTE (2)
(81 ToTAL b sECURSOS pusucos (A8 C+ D) &S 18.700,45

E 5 ; : 3 i _
(F) RECURSOS PROFRH)S DA EN P EDADE FARCEl RA 217,49
E(G) TOTAL DE RECURSCS DISPONIVELS PARA Q MES DE COMPETENCIA (E+T) | [ 19.917,98

t4) Fonte do recurso: Pederal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborzde um anexo para cada fonte de recurso.
{2} Recaitas com estacionamanto, alugudis, entre outras.

Ofs) signatariofs), n2 qualidade de representante(s] da organizagdo:

MOVIMENTO DE MUTHERES NEGRAS DE SORDCABA

vem indicar, aa forma abaixo detzlhada, as despasas incorridas = pegas fz competéncia de:
SETEMEBRC

bem come 25 despesas a pagar no exgrcicio seguinte.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA
CATEGORIA QU FINALIDADE DA DESPESA perfoDO DE REALIZACAC VALOR APLICADC - RS
- 8
Fecursos humanos (%) SETEMBRO 2019 RS 6.520,00
Recurses humanos {6) SETEMBRO 2019 RS 7.694,79 -‘!"‘
Medicamentos SETEMBRO 2019 RS -
Ganeros alimenticios SETEMBRO 2013 RS 1.082,82 |—
Outrss materiais de censumo SETEMBRO 2018 RS - iy et
Qutros servigos de tercairos SETEMEROD 2018 ] 667,50 |—
Locagio da imdveis SETEMBRO 2013 ”E 2.787,66 [
Locacdes diversas SETEMBRO 2019 R -
Utilidedes plblicas {7) SETEMBRO 2019 R i 1.155,21 -
Combustivel SETEMERD 2018 R -
Bens £ materials permanentes SETEMERD 2019 RS -
Obras SETEMERO 2018 RS .
®.E.F. Complementar SETEMBRO 2019 RS -
i TOTAL DAS DESPESAS RS 15.917,58

(5} Salarios, encargos & eneficios. {8) Autbnomes & passoa furidica, (7; knergia a elétrica, ap agua e asgo-to gés, “elefone & internet.
Outras despesas apenas mediante autorizagia prévia.

DEMONSTRATIVO D0 SALDO FINANCEIRG DG EXERCITI
(G) TOTAL DE RECURSDS DISPONIVEL HO EXERCICIO RS

) DESPESAS PAGAS REF REFER:E\IT:S ] RENCIA L RS
==l 7 ]

[ VALGR BEVOLVIDG AD GRGAO PUBLICD

{{M] VALOR AUTORIZADO PARA APL RS

Rua: Major Jo3o Elias, 373 —Sorocaba—SP
CEP: 18060010 —VL Carvalhio—({15) 3211-1854
email: momunes@hotmail.com

kQUJ-




GOV

{nome, carge & assinatura)

CONTADOR/NECRC

RELATGRIO DE EXECUGAQ FINANCEIRA
REPASSES AD TERCEIRQ SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMOS DE COLABORAGAQ/FOMENTO
RELAGAQ DAS DESPESAS
DATA DD DATA DQ ESPECIFICACAD DO CREDOR NATUREZA DB DESPESA VALOR {RS)
DOCUMENTO PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL RESUMIDAMENTE

01/10/2019 01/10/2019 NOTA FISCAL ORGANIZACAD GRAZIANG 55 LTDA Outros servicos de terceiros RG * 667,50 -

30/09/2019 07/10/2019 HOLERITH CELIA TEREZA DE SOUZA Recursos Humanos (5) R & 1.640,00} 7"

30/09/2019 04/10/2018 HOLERITH CELIA TEREZA DE SQUZA Recursos Humanos {5) RG = 3.380,00 pr

10/16/2013 09/10/2018 NOTA FISCAL IDSLAINE HIPOLITO ASSIS Recursos Humanos (5) RS < 1.500,00 ¢

09/10/201% 09/10/2018 NOTA FISCAL WMARCIA MARIA DE ALMEIDA Recursos humanos {6} RS & 1.,500,00 /

11/05/2019 27/08/2019 NOTA FISCAL NOTRE DAME INTERMEDICA Recursos humanos (6] R$ ¥ 31747 ’:/-

08/10/2019 07/10/2019 NOTA FISCAL INSTITUTO PHYSI Recursos humanos (6) RS & 500,00

30/09/2019 01/10/2019 MNOTA FISCAL FAMIGLIA PAES E DOCES LTDA Géneros alimenticios RS = 254,47 -

09/09/2013 20/09/2019 NOTA FISCAL WVISCAING & COELHO Ganeras alimenticios RS 7 838,35 -

30/08/2018 04/10/2019 3PS PREVIDENCIA SOCIAL Recursos humanos (6) RS » 265256

30/07/201% 07/10/2019 GPS PREVIDENCIA SOCIAL Recursos hurmanos {6) RS # 272476

25/06/2018 2570972019 CONTA NET SOROCABA Utilidades pablicas {7) RS ¢ 531,15 4

27/09/2019 30/05/2018 CONTA CPFL Utilidades pablicas (7} RS & 266,19 [

30/09/2019 01/18/2019 CONTA SAAE Utilidades publicas {7} RS 2 112,641

30/09/2013 30/00/2019 BOLETO PREFETURA MUNICIPAL DE SORQCABA utilidades publicas (7) RS * 245,23

29/07/2018 3(/089/2019 RECIBO ZiGUL JACOB IMOVEIS Locagio de imoveis RS 2.787,66
TOTAL] R$ 19.917,98

Declaramos, na qualidade de responsaveis peta antidade supra epigrafada, sob as penzs da Lel, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselhe Fiscal, comprova a
exats aplicacio dos recursos recebidos para os fins Indicados, conforme programa de trabatho aprovado, propostc ac Orgdo Concessor.

{nome, cargo e assinatura)




0110726158 Mota Fiagsal de Servigos Eletrdnica

Hitmern da Mols
Prefaiturs de Sorocabs SOOnAD3EY
RETARIA DA FATENDA Drate e Hara de Emissdo
22 BA A g

= s ZENDS 51/18/7919 05:35:84
NOTA FISCAL T SERVICODS ELETHRY SMICA - HESe Letdion de Varificaglio

S a0 de Ye
/ 325chDIf

o PRESTADOR DE aﬁpﬂ'{ﬁ/
Nomefﬁazéa Soclat: SRGANIRACAD GRAZIAND 38 L7TDA - EPR

CPEfCnEY: BS.B2E.803/000L-08
Endereco: HILA VECENTE DE CARVALHG, N°32 - VILA MARINA Eﬁi
Moridpi: SOROCABA UF
TOMADOR DE SERVIDE

Nome/Razio Socisl MOVIMENTD DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA
CPRICNPY: 63.?78.4531 onpi-s4 ‘
Er'dercga' nUA MACKHADD DE ASSYS, NO112 - VILA ABRE - CEP:IBA35-270 )

Puricipio: Sﬁ?i}té’a 2Ty E-maif: iomunss@hotmaif.com

B’ISCRLM INAGRLEBOS 2 5
Dascricie:
SERILNS PRECTADCS FSFERENTE A0 M ETEME X

Telhutdivel Yerm pidel Unithrio Bl Teotai RS
ST ERVICOS PRESTADIOS i £67,5¢ £67,58;

=

B

N

e

: COFENG {3,0000%) THES {2,0000% < TS (2,0000% )
T RS gno B3 8,00 &S @;{Bﬁ RE 900
i YALOR TOTAL DA NOTA = RS 687,58 =
ek Totat das DeducBes: Base de Calouls: AlGucta: Waler do IS5
53 8,05 BE G470 2, 45% R & 00
GHTRAS IWFORMACOES

ft&s de Compelfnga da Mot Fiscal: 3872018 Trivutagio: TRIBUTAVEL ¥
Locat do Rrestacic do Sendgo; SORDCARA SR cidéncia: SCROCABASEP
Recothimento: 155 A RECOLEER PELD “E%Eﬁ SR
CHAE: 692080100 - ATTVIDADES DF CONTABILILGADE FLIIB/ 2835 -~ BAMEG BU BRASTL - 18:84:51

Seriico: 1719 - Contabilidads, inclusive _:vigus téeniros & amnlares. 1148511 SEGUNDE VIR 883

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLEEMYE: NMOVIRENTO DE HULHERES NEG

AGENLIA: B511-G LONTA: 17.638-9
OATA DA TRENEFERENCIA 91/14/2815
HE. DOCUMERTO 536, 191, 883.866, 497
VALOR TOTAL BE67,5&
axEeyE  TREMSFERING L‘.‘Zj{g* B
TLTENTE: ORGANTZIACLSD GRAZTAND S-5

AGENCIA: 9191i-8 CQ?T 55,4979
HE. DOCURENTO 55&: $11.288.817.638

4R BUTENTICACAD D.F32.702,540, 081,728

DA% g



7 BMOVIMENTO DE MULHERES NEGRASDE

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIC

RUA Orestes Angelo Cole, 18056-570 SOROCABA
CNPJ: 03.778.458/0081-64 Referente mas: 0972018
. Codiga Nome do Funcicnéria / '
8.CELIA TEREZA DE S0ULA ) Adry BH0D/2017 PIS: 107.47201.924
Funcio: ASSISTENTE SQCIAL CPF 005 50618830 CTPS: 48277 60414 R 104543838
Céd | DESCRICAD i Raferénoia ‘ Vencimenios : Descontos ;
5 | Salario Mensalista 30,60 1.803,48
15 | Adic. Tempo de Servigo 1,86 18,03
90 | Arredondamento Provento Folhs 0,44
47 Contribdicdo Assistencial 1.00 1203
g1 LMN.S.S. 9,80 163,83
i
f
L
1oial g YencEnanios tota! ge Lescontos
AGENCIAL~ 1.821.85 181.86
CONTA: -  Valor Liguide - 1.540,00
SAL. BASE SALLINSE FGTS FGTS MES BASE CALC. RRF
1.803.45 1.821,52 1.821,52 14872 1.857 58

DECLARD TER RECERIDO © VALOR LIGUIDO DESTE RECIBO.

1

f Assinatura do Fundonarnior

€4 - Visual Practice -

ORGANIZACAD GRAZIAND

el

ERMOVIRIENTO DE MULHERES NEGRAS DE
. RljA Oresies Angeio Coio,
CHP

J: 03.778.458/0001-64

RECIBG DE PAGAMENTO DE SALARID ’
18036- ;

3y S

Referantsa mas: BREHIE

Codigo Home do Funcionano /

9-CELIA TEREZA DE 80UZA

Agm: 0002017

PIS: 407 47261.92.4

Fungio: ASSISTENTE SQCIAL CPR: 005.586.108-32  (TPS: 42277 00414 6 104543858
Cad- DESCRIGAC Refargnoiz S . Y.
' |

51 Baldrio Mensalista E 20,08 180348

16 | Adic. Tempe de Servigo i 1.00 43,83

a3 Arredondsmento Provento Folha % .44

17 Conribuigds © . :

i - STISEB -~ SISTEMA DE THFORMACOES BANCO BO BRASIL

7 R 97/10/201% ~ AUTOATENDIMENTO - 11.54.29
§51100651% SEGUNDA VIA 0007 ;

COMEBROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED — TRANSTERENCIA ELETRONICZ DISPONIVEL
CLIENTR: MOVIMENTO DE MULHERES NEG
AGEMCIA: 6511-0 CONTA: 17.638~9
FINALIDADE: (1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : MOVIMENTO DE MULHERES HEG
BANCG: 341 - ITAU UNIBANCO S.A.
AGENCIA: 8073-X - SOROCARA/CORONEL NOGUEIRA P
CONTA: 14,904-2 )
FAVORECIDO: CELIA TEREKZA DE SOUZA ; }/
CEE/CNRI: 605.596.198-33 1.640,00 Vo Tedstde Veadimendes | Tolal de Ceadonlos/
VALOR: RS - , i C =
DEBITC EM: 07/1G/2018 a} 1,571,986 ; 131,86
ONTA: - i Valor Liguido - i 1.640,00
[AL DOCUMENTO: 104701 - ! _
SAL. BASE AUTENTICACRO SISBB: B.CY9B.EQB.DEB.763.FBF = BASE CALZ. IRRF
180549 B il 1.657.59

vy



TBOMGVIMENTS DE
RLUIA Orestes Angsio Coio,
CNPJ: 03.778.458/0001-64

MULHERES NEGRAS DE
, 82

RECIBD DE PAGAMENTO DE SALARIG

13056-57D

SOROCABA

Referents més: 08/2018

Cédigo Nome do Funciangrdo
49-CINTIA MARIA IE CAMPOS LIMA PIRES

Funglio: BUPERVISOR{A) TECMICO  GPF: 260.887.935.08

Adrm Q2/081201

k5

PlS:427.801084.24.7

RG 283515722

Céd | DESCRICAD ] Referéncia [ Vencimentos : Descorrios
i
5 Sakhrio Mensalista 2800 3877 83
g0 1 Arrsdondamento Provents Fatha 2,24
17 | Contribuicho Assisiencial 1,64 41,18
31! LN.SS. 11,00 ; 437,56
31 | IR 15,00 : 118,36
ST :
1 ioial dg Venoinaning i Ofal g LIeSnonios
AGENGCIA: - 3.978,07 595,07
CONTA - Valer Liguido - 3.384,60
SAL. BABE SALL MBS FGTE FGTS WES BASE CALL. IRRF
4.115,80 3.877.83 3.8¥7.83 318,22 3.181.02
DECLARC TER RECEBIDG O VALCR LIGUIDC DESTE RECIBO. l
o Assiviatura do Funcionsrio:

oh- Visugl Practice - CRGANIZACAD GRAZIANG

SS.MOVIMENTD DE SULHERES REGRAS DE
Fija Oresies Angeio Coie,
CNPJ 03 778.458/0001-84

L6Z

RECIBD DE PAGAMENTO DE SALARID

15050-870

SURUCABA

Befercnts mas: 3512018

Cadigo Neme do Funcionério /
45-CiNTIA MARIA DE CAMPOS LIMA FIRES
Fungdo: SUPERVISDR{A) TECNICO {FF: 280.887.338-38

Admy: 02/02/20%

CTPS: 057275 00235

o

2

Referénniz

Venuimenios

LrERConios

Ced - DESCRIGAG

4] Salaric Mansaksta

Arredondamanto Frovento Folha
SISTEMA DF INEOERACOES BANCD

AUTDATENDIMENTO
SEGUHDA YIS

Contribuigiio As SIZEE
5 @5/18/2812
INSE.
- 63118085531
LR

TEG - TRANSFERENCIA
CLTENTE: FOVIMERTO DE

ROVIRERTS
AGENCTA: 6511-8 CONTA:

Y

FIMALIDADE: &1 CREDIYC EM [DNTR
REMETENTE : MOVIMENTO DF MULHERES REC
BANCOG: 341 - ITAU UNIEARCD S.A.

)

CONTA: LE53-8
EAYDRECTRN:
CPFFCHNFIL
YALGH: B3

220 .887.938-58
DESIT) EM:

ez;,fmfzﬁit/

AGENCIAT 58548-8 - SORDCABASYY DE NOVEMBRO

CINTIA MANTA 0F LAMPOS LIMA PIRES

2,382,088

[u5]

Lo
b

DOCUMENTO: 188421
AUTENTICACAD SISBE:

Snitag g L s

ONTA: - s e

5D.837. 387

1

e Ew il mal oz e
£R0] LI Wi G

3.978,07
Waior Liguldo -

Tolad de Desdinans
88,07
3.380,5

SAL. BABE
4.115.00

S UM RS
3.477.83

FGTS MES
318,22

BASE CALC, IRRF

3.161.08

y @V
{
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. Nigmero da Nofa
Prefeitura de Sorocaba 00000019
Data @ Hora de Emissdo
SECRETARIA DA FAZENDA 106/10/2019 15:19:51
o Cixdigo de Verificacio
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS= 78F7a86c
PRESTADOR DE SERVICOS
NomefRazfo Social: INSLATNE HIPOLITO DE ASSIS 34411196816 ME
CPFICNPE: 29.5605.431/0001-63 Trecricio Munidpel : 080356775
Endereco: RUA MARQUES DE PARANAGUA, NO98 - -1 - VILA PORCEL - CEP:18080-270
Municipio: SQROCABA UF: SP
TOMADOR DE SERVIGOS

mefRazic Socalk MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA

ICPE/ONPY: 03,778.458/0001-64
Endereco: RUA MACHADO DE ASSIS, N911Z - VILA ABREU -LEP:18035-270

Muricisio; SOROCABA UF: SP il mntabi!.fumaggﬂi@hohﬂail.cnm
MINACAQ POS SERVICOS
Dascrgho:
lPRESTACAQ DE SERVICDS COMU CUTDADORA RO MES HE SETEMERD BE 219,
iTnbutivel me'l Qtde  Unitdrio Total RY
S PRESTAGRO DE SERVICOS 3 1500,0 1.500,00

&8/1872819 - BANCO DO BRASIL -  60:37:15
651166311 SEGUNBA VIA as81
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: MOVIMENTO DE MULHERES NEG

AGENCIA: 651i-8 CONTA: 17.638-8
DATA DA TRANSFERENCIA 89/18/2019 -
MR, DOCUMENTO £52.923.086.268.521
VALGR TOTAL 1.588,80 % o
ks TRANSFERIND PARA: ey
CLIENTE: IDSLAINE HIPOLITO ASSIS QU3
AGENCIA: 2833-8 CONTAS 2BE.521-6 \( 3
MR. DOCHMENTD 555.511.886.817.638
NR . AUTENTICACAD 3.03%.B05.073.EGE.B38 Sl
PIS (0,0000%); COFINS {D,0000%): ‘ TGS (0,0000%); TR {0,C000%): CSLL (6,0000%):
RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 y/ RS 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 1.500,08
. Nalor Tozl das Dedugbes: d‘ﬂase de Calcuda: Intiquota: Malor do ISS:
R$ 0,0 RS 1.500,00 8,60%) RS 6,00
OUTRAS INEORMACOES
Més de Compet@ncis da Nota Fiscal 18/201% Tritutacio: TRIBUTAVEL MEI
Local da Prestacio do Servico: SORQCABA/SP ) Tnciidnga: SOROCABA/SP
Recolhimento: 1SS A RECOLHER PELO PRESTADOR ,
CNAE: 871230000 - ATIVIDADES DE FORNECIMENTO DE INFRAESTRUTURA DE APOIO E ASSISTENCIA A PACIENTE MO DOMICILIO

Servico: 0421 - Unidade de atendimento, assisténcia cu ratamento mével e congéneres.

<
%



0e8M14rz018

Motz Fiscal de Servigos Eletrénica

v

Nimerd da Motz

Prefeiturn de Sorecaba 80800002
— D2t e Hota de Emissio
SECRETARIA DA FAZERDA §9/18/2918 15:40:56
MOTA FISCAL DE SERYICOS ELETR HMICA - MFSe Cadige de Varificagio
BTRRZEAS
PRESTADOR DE SERVECHE

Name/RazEp Socil MARCIA MARIA DF ALMEIDS SBRE3EL0RED
COFJCNPY: 34.133.844/5001-22 Insericdo Municinal : GRI3E322G

{034 - IARDIM BARSAR

Endereco: RL3A JUVENAL GONCALY
Huni c;p;cr SCRGCABA

WES LOPES

 A-SAMTA - CEPABNER-351

H
Wome/RazEo Social: MOVEIMERNTS DE MU MEREES BEGRAS B
\_FF]CNPE 53,778 %Sfﬁﬂﬁﬁ'éﬁ
areco: REIA MACHADD ODF ASSIS, 82112 - WILA ABREU -

ERFIENas
UF: §P Cnpirtngmunsefhotm

Mumczpm BOROCARA g ait.com
DIECRIZZIALAG DOS SERVICS
Tributdvel  Hiem {;aie; Linitaria B3| Takal RY
h:1ig! PRESTACED DE SERVILO REFERENTE AQ MESG GR/I515 iRy 1, 0010,04

NR. DOCUMENTO

V&LOR TOTAL

#RRkEE TRANSFERIDO PARA:
CLEENTE: PARCIA BARIE UE ALMETOA
AGENCIA: 69632-8 CONTA:
MR, DOCUMENTO

HR.AUTENTICACAG

555.962.828.818.476

2.366.514,.548, 233, 2FF

@9/19/2615 - BANCU D@ BRASIL -  314:58:3%
S51186511 SEGUNDA VIA esol
COMPROVANTE DE TRANSFERENCTA
DE COMTA CORARENTE P/ CONTA CORRENTE

CLISNTE: MOVIMERTD OF MULHERES HES
AGERCIA: 6511-8 CONTA: 17.638-9
DATA DA TRANSFERENCIA 853/1872819

i.568,652

?’&»ﬁ

18, 475X ’th\\t‘-‘ ]
556.511.868, 817,638 - i

SO K

,jr

Servigo: 0431 - Unidade de ptendimenteo, sesisidngip su rabtamente mdvel e

PIS (3,000G0%) COFINS {8,0000%:) IMES5 {0,00004%): SLL {5,0000%:):
2% 4,00 240488 ?E 2,06
s E7-1R
. .0r Total das Dedurfas: “ase de Calcula o A tiqucta Walor do IS5
] £ 2,00 25 1.505,00 2.82% RS .00
QUTRAS INFORMADDES
Més da Compaténcia da Mota Fiscaly 38/ 30518 T.’ibu?.:agécz: TRIBUTAVEL MET
Local da Prestacio da Servico: SOROCABA/SP Indidéncia: SGROCABASD
Recolhimento: 155 A RECOLEER PELD PRESTADDR
CHAE: BT1728000 - ATIVINADES P FORNECIMENTO DE INFRAFSTRUTURA DE APGID E AS N0 BUMICHIT

congineras.




ST

. o e pue
Codigo: 175237 ) -Competéncia: 09/2019 Vencimento: 11/09/2019

CNPJ: 03.78.458.0001/64 - Valor R§ 31747
Empresa: MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA -

No PME On-Line & um canal .exctusivo para sua empresa -
disponivel no portal www.gndi.com.br opgiic Empresa >

9857-Premium F - Pme Combo- ANS: 2 000 . . Satide > PME OnLine, vocé tem acesso & setvicos como: -
464075116 .‘ i - i - i BIVIgRS
3014 Smart 200 Sorccaba-Ce Enf- ANS: 2 34747 boleio, nata fiscal, descriivo de fatura, relagio de

beneficarios, inclustes e excluses cadastrais, enire-otitros,

474410181
Acesse e confira as facilidades!

ATENGAO: Em caso de inadimpléncia, de acordo com &
previsdo - contratual, © . atendimento. da  coberiura
assistencial poderd ser suspense. apts: 08 (oito) dias de
_inadimpléncia e cancelado com- 60 (sessenta) dias,
consecutivos ou nao, nos diimos 12 meses de contrato.

g1/16/2819 - BANCS DO BRASIL -  16:86:4%
£51186511 SR
885 gpote . _
nww.gndi:com.br ouacesse ¢ link abaixo:

COMPRG E P h £ 505 it :
CHMPROVANTE DE PAGANENTD DE TITULOS 1scncao=32084447&nf=8586259&venﬁcacac::LiSKZ

CLICNTE : MOVIBENTD OF SRILBERES NEG
&

EOERCIA: 6511-8

%

BENEFICIARIO:
TNTERMEDTCA =
RONE mseﬁ:aigg,;// G =
INTERREDICA y - i
CP1: 44.849.813/5584-38 0623 03 30000776663 67000.372408 9 80090000031747
PAGADUHR: . adigo Beneficario | Espécie do Documento | Cariera Vencimente
HOVINEHTO DF PULHERES HEGRAS DE SOR 4J3724-9 Dt 3 14/06/2019
CHPI: ©3.778.458/604l-54 imero Espécle de Moeda Més Referéncia Valor Documento
______ :-_-_.'_u-__,-u--..-g_--_----....,_,_.,-_“--..,--- 776665 RS SETEMBRO/2019 317,47
MR DOCUMERTO 52.781  [Dedugles () Mora f Muita ) Guiros Acrésamos | (=) Valar Cobrado
DATR DE VERCIVENTD 11/88/2019
DATA DO PAGAMENT 1776872819
WALOR DO DOCUMENTD 151292 AAULHERES NEGRAS DE SOROCABA
IUROS/MULTA 13,05 Aaontiongan Mecknica - Ficha de Compansgio-————y
VALOR CORRADG 338,53 T = ha de Compensei=e
HR. AUTENTICACAD T C.a24.013.879. 783 ABF 5
srADESCO | 2872 | 23792.37403 30000.776663 67000.372408 9 80090000031747
Local Pagamento EB( Vancimento
PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NA REDE BRADESCC OU BRADESCO EXPR] O \ 110942018
Beneficidrio Agéndla/ Weﬁdéﬂo
NOTREDAME INTERMEDICA SAUDE S.A. - 44.649.812/0001-3 2374137248
Data Documnente N do Documento Espécie do Documente | Acelte Data do Precessamento ¢ Nosso Namero \
8586259 DM N 260812018 0O007766687-3
Uso do Banco Carlgira Espécie de Mosda Quaniidade Valor 1{=) Vaior Documento \
3 RS 31747
INSTRUCOES: 2(-} Desconte / Abaimento
APOS Q VENCHIMENTO COBRAR R$ 0,42 POR DIA ATRASC _
MULTA DE RS 8,35 (VALORES EM REAIS) 31-) Outras Dedugges
A QUITAGAG SOMENTE SERA VALIDA GOM A AUTENTIGAGAQ MEGANICA DESTE BOLETO. 4(+) Mora / Multa
oD I
EPOSITO BANCARIO NAC SERA VALIDO COMO QUITACAD 5[5 Oidros AcresGimos
6(=) Valor Cobrado
PAGADOR: MOVIMENTG DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA - 03.778.458.0001/64
* 18010-001 - R DA PENHA, 50¢- AP 63 - CENTRO - SORCCABA - 5P
EGADOR { AVALISTA: Gheigo de Batka

T L T



10/10/2019 Nota Fiscal de Servigos Eletrbnica

U

Nimero da Nota
Prefeitura de Sorocaba 00000339
SECRETARIA DA FAZENDA Data & Hora de Emiss2o
: 08/10/2019 16:08:40
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - Cédigo de VerificagBo
9clabd7a
_ PRESTADO] SERVICOS
58 | Nome/Razio Sedal: INSTITUTO PHYSI LTYDA EPP
1; i CPE/CNPI: 18,278.03770001-04 Inscrigio Municipal ; 000330108
§ ! Enderego: RUA BARAC COTEGIPE, No457 - VILA MARTHA - - CEP:18040-420
P ' Municipio: SOROCABA UF: SP
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razso Social: MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA
CPE/CNP): 03.778.458/0001-62
Endereco: RUA ORESTES ANGELD COLO, NP62 - JARDIM SAD MARCOS - CEF’lS{lSﬁ-E?B
Municipio: SORQCABA uUr: 8P E-mail: momunes@hotmail.com
DISCRZ%’HMCAG e Efﬁﬂgﬁs
Descrigios
INTENDIMENTO PSICOLAGICOS
frobubavel tem Qtdﬁ Uniﬁﬁoﬂﬂ Total
/‘_‘SIM TENDIMENTD PSICOLOGICOS 500,0 584,60
SISEE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
65/18/3819 - AUTOATENDIMENTD - B8.35.%58
5511856511 SEGUNDA VIA 8663
COMPROVANTE DE TRANZFERENGIA
COMPROVANTE DE
TED - TRAMSFERENCIA CLETRONICA DISPONEVEL
CLTENTH: MOYINENTC DE MULHERES HEG "
AGENCIA: 6511-0 CONTA: 17.635-2
FTNALIDADE: 81 CREDITO EM COMTSA
REMETENTE : MOVIMENTOQ DE MULMERES NEG
BAMCO: 388 - BANCO MERCANTIL DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 8235-4 - SDROCABA 0N
CONTA:  %.921.098-7
EAYORECIDG:  IRSTITUTD PHYSI LTDA
CPE/LNPT: 19.278.93778951-04
VALOR: RS
DEBTTL SH: @7/16/2018
af}fw;:vm 166703
MTERTICACAD SISED: 5,330,289, FR1.078 E1R
] PIS (D,6500%): {1,2000%): CSiL {1,00009%):
{ RS 3,2§ T RE LD,U0T Ty R 1 RS RS 5,00
VAIGR T@"‘ﬁ:. DA NDOTA = R 500,08
Wator Total das Dedugies: Bazo de Caloulo: Aligquota: Valor do 1850
RS 6,00 RS 500,08 4 (0% 2% 20,06
carTRAS ToFoRmAClES
Més de Compaténda da Nota Fiscal: 102619 Triutacio: TRIBUTAVEL
Local da Prestagio da Sarvigo 3{35\@.&%;’53 aeniciar %ﬁeﬁﬁﬁiﬁ”é?
Datz de vencimests do ISSQN referents & e 5 155 A RECOLMER PELO FPREST 24
CHAE: BFIDAUROD - BIIVID 3 A?}:}R"S 32‘"?53:{%“5*‘- 5;:*&2;32&_.5
DEFECIAR IFICADIAS £ -ﬁ’fﬁﬂa{m?ﬁaﬁ"fﬁ

}uemgo 1417 - Casas de repouss e de recuperagie, € croches, asiios o congeénseres.




. - 5 — .
FAMIGLIA PAXS & DOCES LTDA oocusitctsoxusne 1 M AR
DANOTAFISCAL
AVENIDA SALVADOR MILEGO, 730 ELETRONICA
. 6 -~ Entrada CHAVE DE ACESSO
JARDRM VERA CRUZ 3 l i } 3519 G960 3716 6306 D144 5500 1008 0008 1216 0000 2983
SOR > I];?: Smd(?{m 000,812
SP . R - .
TEL/FAX: 1532211338 SE . 1 Conguita de autent.:l.::.;f: no portal macional
CEP: 18050010 | FOLHA: idel
PROTOCCLE BE AUTORIZACAQ BEUSO

NATUREZA DA OPERACAO
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECERIDA DE TERCEI  LSS190TRTS0TS2E - 090019 13:15:45
MSCRIGAC ESTADUAL INSCRECAC ESTADUAL SUB, TRIBUTARIA. CNPI
669194430119 66,371 .663/0001-44
DESTINATARIO/REMETENTE /
[ROMERAZAO SOCIAL / CHPICER DATA DA EMISSAG
MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SQROCABA 03.772.458/0001-64 [30/09/2019
ENDERRLG BAIRRODISTRITC CEP DATA DE SAIDAS &
IAVENIDA SALVADOR MILEGO, 721 JARDIM VERA CRUZ 18050-010 {36/03/2019
MUNKIPIO FOMEFAK UF INSCRICACQ ESTADUAL HORA DESAIDA
SOROCABA (013)3359-4730 {SP 1i:15:16
CALCULO B0 IMPOSTO
BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DO Fe3S RASE DE CALOULO KCMS ST VALOR DO ICMS SUBSTITUICAD | VALOR TOTAL DOSPRODUTOS
0,60 0.6 0,00 0,60 254,47
VALDE DO FRETE | | VALOR B0 SEGURQ DESCONIC  JOUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO PRI VALOR APROX. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DA NQAA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41,23 234 41/,
TRANSPORTADOIWVOLUMES TRANSPORTADCS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO AVTT PLACADOVEICULO {UF | CHPHCEF
o-Sem Frete
EXDEREGO sunICien UF  FINSCREIAD ESTADUAL
GUANTIDADE ESPECIE MARCA, MEMERACAC PESO BRUTO PESO LIGUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
:ff’“ ! DESCRIED DX PRODUTOSERYIOS ’-‘g’ % csc&z% . g CLANT. Lm{o pEST "r;xri: BOALTLICHS | VALORICHS | GSOR T | C‘::’:’Um;l ggsm;;?;i;
o SISEE -~ RIZTESA O oo | o000 25447 e 0,00 ke [ s 41,23
- 21/1872018 - auT
S511808511 EE YT
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
oy LOMPRDVANTE BE
‘ TED - TRANSFERENCIA ELETRONICR DISPONIVEL
CLIGNTE: MOVINMENTD DE MULHERES NEG
AGEHCIA: B511-B CONTA: 17.638.5

FIHAL IBAQE 81 CREDITO EM COHTA
REFETENTE : MDVIMENT(O DE MULHERES NEG
BANCO: 833 - BANCO SANTANDER

AGENCIA: ©468-5 - (BAGESP/SOROCARA
CONTAY  13,881.771-8
FAVORECYDNG: FAMIGLIA PAES 2 O

CPF/CHPT: 88, 3?1.563!89@1 44
VALOR: k%
DEBITQ EM: @1/ia/2gig

i:?}ﬁ#.s _J 5.2,

DOCUMENTO: iBeiel
AUTENTICACAQ SXISBE:

TR AL MUNICTPAL

0.00

F.ER4.8F5.679,027.F87

U

VALOR TOTAL DUS SER VIS~ BASE DE CALCULO DO ISSON

0,00 0,60

VALOR DG ISSOQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES cowwa{amms
DOCUMENTD EMITINO EOR HE OF EBP

ERA DIREITO B CHEOITO }?ISC-’*.L o

DETANTE PELO SDMRLES BACT
IPX.

is B3 30.5% {12.943} Fonter IBEFY

TERMITE O ETRCVEITZAME ""} '&}
EDITC DE IOHE BO VWALOR DE ®§ 0,00 CORRESTORDENTE & ALIGUCTA DE €%
Agrox Tribobes Federais 2§ ’C &% {4,20%) Val Aprox Tributes Es‘;a.i‘

. HEO

ﬂ"x 3

L
W

RESERVADO AC FISCO



AL

RECEBENGS DEVISCANG & COELHG LTOA 06 PRODUTOS E/CU SERVIGOS CONSTARTES DA NOTA FISCAL INDICADA ABAIXD NF-e
No 3706
DATA DE RECEBIMENTC IOENTIFICACAG E ASSINATURA DO RECEBEDOR SERTE 1
Lz
DANFE
DOCUMENTO
AUXILIAR DA
NOTA FISCAL
ELETRONICA
FERE o CHAVE DE ACESSO
SUPERAERCADOS 0-ENTRADA 1 3515 0971 4502 3300 0434 5500 1000 0037 0619 5014 3222
1-SATDA
VISCAINO & COELHO LTDA NG 3706 Consulta de autenticiiade no portal nacional da
RVISCONDE DO RIO BRANCQ, 118 SERIE L NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
B.CERRADQ - SOROCABA/SP FL1/2 da Sefaz Autorizadora
CEP 18044000
NATUREZA DA OPERACKO PROTOCCLG DE AUTORIZAGAG DE USO
LANCTO EMISSAQ FISCAL DE DOCUM.FISCAL DE ECF 135190656566932 - 09-09-2018 08:45:06
TNSCRICAC ESTADUAL INSCR. ESTADUAL DE SUBSTITUIGAD TRIBUTARIA NP
669020121117 71.450,233/0001-34
DESTINATARID | REMETENTE
NOME/RAZAG SOCIAL CNFY/CPF DATA DA EMISSAD
MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SORDCABA 03.778.458/0001-64 09/09/2019 D8:44:00
ENDERECO BAIRRO CISTRITO ceEp DATA DA ENTRADAJGHTDA
RUA ORESTES ANGELD COLO, 62 JARDIM SAD MARCOS 18056570 09/09/2018
MUNICIFIC / UF FOME/FAX INSCRICAD ESTADUAL HORA DA SAIDA
SOROCABA 5P 1532329402 £8:44:00
“rURA f DUPLICATA
metn Vencmento  Valar /
0 0/05/2005 83835
CALCULG DO IMPOSTO ™,
BASE DE CALCULD DO 1CMS VALOR BO ICMG VALOR TOTAL FCP 8T FASE DE CALCULO 1GMS 5T VALOR DO 1CMS SUBSTTTUICAD VALCR Wos PRODUTOS
383,27 19,09 0,00 G,00 0,00 838,35
VALGR DO FRETE VALOR DO SEGURD DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR TOTAL DO IPT VALOR TOTAL DAIGTA
0,00 6,60 c,00 0,00 0,00 838,35
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS .
NOME/RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGD ANTT | PLACA DO VEICULD UF CHPIJCPF
ENDERECO MUNICIPIO UF TNGCRICAD ESTADUAL
QUARTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAG PES0 BRUTO PESG LIQUIDG
142 DIVERSAS 64,900 64.900
DADOS DOS PRODUTOS [ SERVICOS
CODIGO DESCRICAQ DOS PRODUTOS / SERVIGOS | NCM/SKE ORIGEM STQG';, CFOP | UNID | QUANT. |VALOR UNITARIO! DESC | VALOR TOTAL | BC CALCICMS |VALORICMS| VALORIPI Iz;isqun-::z
1036 | CARHE SUINA PERNIL DIANT KG SKOURC | |02032200] G | 00 | 35929 | UNI 6,133 I Y 73,64 79,58 3,58 0,00 4,500
1199 | CARNE BOV PALETA SETEKG PED §/0S50 | |02023000] G | 00 | 5929 | UNL 13,334 1859 000 28,38 225,34 1033 5,00 A5000
1375 | LINGUICA PERDIGAD NB KG TOSCANA 6010000] O | &0 | 5928 | umes 6,084 1459 0,0 91,70 ond 0.0 0,00
T2 | AVE COXAJSOBREC FRANGG K& ww07izec| 6 | 09 | 5929 | UNK £,151 725 0,00 44,60 50 70 0,00] 4500
e, 2232 FLV LIMAQ TAITI KG 08051000 4] 40 15929 | Ui 0,910 4,38 0,00 3,09 0,03 0,004 0,001
T30 | FLV TOMATE DESORA KG G7o20000] 0 | 40 | 5928 | UM 3,56 378 0,00 13,37 0,00 2,00 0,00
415 FLV CEBOLA KG 07031011 1] 40 ] 5829 | uni 3,02 5,59; 0,08 17,21 0,00 0,00; 0,00]
716 | FLV CENOURA KG 0FOEI006| 0 | 40 | 58 | ume 3,165 EEE T 16,73 0,00 5,00 0,00)
745 | FLV BATATA K& 07061006 © | 40 | 5925 | UMz 7,108 ) 18,43 0,0 000 %00
6771 | SALSICHA SEARA KG HOT DOG 16010000] © | 60 | 5928 | UNI 5,074 648 0,00 39,45 0,00 0,00 000
20052 | FELIAD CARIOCA SORDCARA 1KG o7133E| 0| 40 |59 | Ut 000 348 008 13,89 0,4 9,00 0.0
20171 ACHOR PO PALATE SC 400G 1eo10i0] o € | 598 | 4,004 233 60d 9,56 0,04 0,00 0,00
20238 | ERVILHA QUERG LT 2006 70054006] 6 | €0 | 535%| UMz 3,000 179 600 5,37 o 0,00 .00
0239 | MILHO VERDE QUERD LT 200G ToG5s000) 0 | 60 | 5979 | UNE 3,00 15 008 507 0,00 0,00 0,00
20616 | CAFE ERASTEIRD ALMOR 500G TRAD %012100] 0 | 60 ] 5909 | UMI 5,000 764 0,0 30,78 0,00 0,00 6,00)
073 | SAGD LI¥O COVISA S0L Fiszo10| 0 ] 60 | 5929 | umr 1,00 aa 008 2.9 0,00 0,60) 0,00
2217 MAIONESE LIZA FT 500G TRAD 21039011] 0 € 15929 | UNi 2,000 315 o.0d 6,30 0,00 0,00 000
23884 POLPA TOMATE OLE TP 520G TRAD 20029060 1] 60 [ 5329 | UN: 4,000 2,24 0,00 9,18 0,00 9,00 0,001
23925 | FUBA ALAMBARS 1KG MIMOSO Timzoon] 0} 20 |59z | o 2,00 258 G0 5,18 200 0,38 0,00 15.0060
CALCULO DO ISSQN
TNSCRICAG MUNTCIPAL VALOR TGTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO T55QR VALOR DG 155QN
DADDS ADICIONAIS

001 - A PRAZO

ObservagBes destinadas ac Asco: 'g:i
BC ISEN 108,17 ICMS 0,00 BC 03% 353,62 ICMS 15,91BC 18% 10,00 ICMS5 1,80 BCO/% aé%g CMS
1,385.7, 331, 20NF EMITIDA EM FUNCAO DOS CUPONS : Cup. 131532, PDV 6, Dt, 09;39}‘1

INFORMACOES COMPLEMENTARES

RESERVADO AD FISCO




@

DANFE
DOCUMENTO
AUXILIAR DA
NOTA FISCAL
& ! ELETRONICA
! CHAVE DE ACESSD
SUFERRERCADLS g-gﬂxm 1 3519 0971 4502 3300 0134 5500 1000 0037 0619 5014 3222
Vfg‘ug%g ggﬁggﬁ%ﬁ 118 Ne 3706 Consulta de autenticidade no portal nacional da
R.VISCOND T SERIE 1 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
B.CERRAD{O - SOROCABA/SP EL 272 da Sefaz Autarizadora
CEP 18044000
NATUREZA DA QPERACAG PROTOCOLO DE AUTOREZACAD DE USC
LANCTOQ EMISSAQ FISCAL DE DOCUM.FISCAL DE ECF 135190656566932 - 09-09-2019 08:45:06
TNSCRIGAD ESTADUAL INSCR. ESTADUAL DE SUBSTITUICAC TRIBUTARIA CHPI
669020121117 71.450.233/0001-34
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
: . fGUOT;
CODIGO | DESCRIGEO DOS PRODUTOS J SERVIGDS |NCM/SHIORIGEM Sl | CFOP {UNID| QUANT. (VALOR UNITARIO| DESC | VALORTOTAL | BC CALCICMS | VALOR ICMS| VALCRIPE Ig::w I'::
31754 | FILTRO PAPEL BRIGITTA 103 430 qazsa099| 0 | 80 |mmium 2,000 zed 000 599 0.5 0,00 0,00)
52477 | BISC PARATI 740G MALZENA 19053100] 0 | 20 | 5929 | ui 1,600 659 0,00 6,53 2,54 0,49 0,00] 18.0004
52722 | FAR MAND VENCEDOR IKG CRUA FINA fies2e00] © | 40 | 5829 | um 2,000 7 00 9,58 0,04 0,00 0,00
59045 | MOLHO TOMATE FUGINE 5C 340G PENEIRADO |21032010] ¢ | 50 | 5829 | unit 2,000 13 0,00 12,14 0,0 0,00 0,00,
55078 | FLV VAGEM PIKADINHO 270G 07081000 ¢ | 40 |52 | umt 100G 350 004 3,50 0,04 0,00 0,00
“5848 | OVOS SHINODA BRANCO /12 GRANDE caor2e0a| © | 40 [s929 | umt 4,00 439 004 17,40 0,00 0,00 0,00
ESTOI0
5683% ALCOOL ZUMBI 3L 45 TNPH 22072018 o & 5929 | UN1 1,006 3,59 o, 3,3 0,6 0,00 0,00,
80485 PAPEL TOALMA DONNA Cf2 100F ROLO 48188050 3 60 | 5925 | UNL 2004 373 9,84 ?,Sq o 0,801 0,60
63263 | LEITE UNT HERCULES 1L INTEGRAL o4011016) 0 | 50 5929 | umr 36,00 49 oud 89,64 0 0,0 0,00
66312 | LAVA ROUPAS PO SURF 5C 1KG ROSAS/FLOR (340220001 © | 60 | 5928 | uwr 2,00 529 0,08 1n,sr1 0,00 0,00 0,00
DELIS
72658 | ACUCAR CRISTAL DOCE DELICIA 5KG woissee| o | 20 {5929 | um 2,00 599 0,0d 13,98 544 058 | 0,00] 18.0004
154554 | BISC PARATI 740G AGUA E SAL is0s9020) o | 00 [sea8 | wa 2,00 654 000 13,18 13,18 0,92 0,00] 7,000
154560 | BISC PARATI 740G MARTA 19053:00) o 1 00 5929 | um 1o 7 659 0, 6,55 6,55 0,46 0,00 7.000
("L‘ N

o




11/10/2019

Comprovante de nscricéo e de Situago Cadastral

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERD DE INSCRIGAQ
71.450.233/0001-34

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | DATA DE ASERTURA

18/08/1966

“n‘xTFalzz c:‘\[)}\ss‘rFa‘\l—

NOME EMPRESARIAL

VISCAINO & COELHO LTDA

THULG DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) FORTE
*kKFihk EPP

CODIGO E DESCRICAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.11-3-02 - Comércio varejista de mercaderias em gera

|, com predominancia de produtos alimenticios - supermercados

TODIGO E DESCRICAC DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.22.9-01 - Comdércio varejista de carnes - agougues
47.21-1-D2 - Padaria e confeitaria com predomindncia de revenda

CODIGO E DESCRIGAC DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empreséria Limitada

LOGRADOURO NUMERGC COMPLEMENTO
R VISCONDE DO RIQ BRANCO 118

7 oep BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
18.044-000 CERRADO SOROCABA Sp
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

Rk

ENTE FEDERATIVG RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAO CADASTRAL

DATA DA SITUACAO CADASTRAL

EE e el

ATIVA 03/11/2005
MOTIVO DE SITUAGAC CADASTRAL
SITUACAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

dedekdidok

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 11/10/2019 as 08:05:17 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 11

httos:ffwww.receita.fazenda.gov.br!pessoajuridica.’cnpj/cnpjrevafcnpjreva_Comprovante.asp

bt

(il
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RECIEQ DO PAGADOR

Banco ltad S.A. l 341-7 | 34191.57312 57992,706846 81420.370009 8 80180000083835

Local de pagamenta EM QUALQUER BANCO OU CORRESP. NAO BANCARIO Vencimento

MESMO APOS O VENCIMENTO 20/09/2019
Beneficiario Agéncia/Cédigo Beneficiario
VISCAINO COELHO LTDA CNPJ/CPF 71.450.233/0001-34

6848/14203-7

Enderecgo Beneficidrio / Sacador Avalista
R VISONDE DO RIO BRANCO 118, 18044000 - VILA JARDINI - SOROCABA - §P

Data do documento |NUm. do documento Espécie Doc. JAceite |Data Processamanto  |Nosso Namero
09/09/2019 3706 DV N 08/09/2019 157/31579927
Uso do Banco Carteira Espécie |Quantidade Valor ‘ (=) Valor do Documente
157 R$ 838,35
Instrugdes de respensabilidade do BENEFICIARIO, Qualquer diivida sobre este boleto contate o (-) Descontos/Abatimento
BENEFICIARIO.
(+) Juros/Muita

{=) Valor Cobrado

Pagador - MOV MULHERES NEGRAS SOROCABA CNPJ/CPF 03.7758.458/0601-64
R ORESTES ANGELC COLC, 82, 180568570 - J0} 8 MARCGS - SOROCABA - 8P
Sacador/Avalista CNPJ/CPF

AutenticagZo mecanica

D W W ] T M A M D 4 R 1 D e e e 3030 T M A A B B g M o I M T ) 30 B 20 S e L R0 I P ke m o e F R T T

Banco ltat S.A. l 341-7 I 34191,57312 57992.706846 81420.370009 8 80180000083835

Local de pagamento EM QUALQUER BANCO OU GORRESP. NAC BANCARIO Vencimento

MESMO ARPDS O VENCIMENTO 20/09/2019
Beneficiario Agéncia/Cédigo Beneficiario
VISCAINO COELHO LT_DA o - CNPJ/CPF 71450.233/0001-34 | ... -

eB48/14Z203-7

Endereco Beneficiaric / Sacador Avalista
R VISONDE DO RIO BRANCO 118, 18044000 - VILA JARDINI - SOROCABA - 8P

Data do documento [NOm. do documernito Espécia Doc. |Aceite  (Data Processamento  iNosso Nimero
09/08/2019 3706 DV N 08/09/2018 157/31578927
Uso do Banco Carteira Espeécie {Quantidade Valor (=) Valor do Documento
157 R$ 838,35
Instrugdes de responsabilidade do BENEFICIARIO, Quaiquer divida sobre este boleto contate o (-} Descontos/Abatimento
BENEFICIARIO,

(+) Juros/Multa

07/10/2018 ~ BANCO DO BRRSIL - 14:18z::
651106511 thL
VANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS
Pagador - MOV MULHERES NEGRAS SOROCABA CNPJIC COMPRO
R ORESTES ANGELQ CCLO, 62, 18056570 - JD S MARCOS - SOROCAE ¢LIENTE: MOVIMENTQ DE MULHERES NEG
Sacador/Avalista CNPJ/C AGENCTA: 6511-0 CONTA: 17.638

ITRU UNIBANCO S.A.

3419157312579927068453142337000988018000008383
BENEFICIARIO:
VISCAINO COELHO LTDA
WCOME FANTASIA:
SCAINO COELHO LTDA
NpJ: 71.450,233/0001-34
PAGRDOR:
., MoV MULHERES NEGRAS SOROCAEA
XCNPJ 02.778.458/0001-64

|

Il

|

|

|

JIIE

|

|

NR. DOCUMENTO 92.0
ABATA DE VENCIMENTO 20/09/20
DATA DO PAGAMENTO 20/05/20
VALOR DO DOCUMENTO 238,
VALOR COBREDG \___,838
MR . AUTENTICACAO 4 BEF,82F.CB5.891.3

P e
R % ,;{.5. :



[NISTERIO DA PREVIDENCIA SOCL -3T - MPS
L.‘\ESLI LTO NACIONAL DO SEGURGH
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDE

0014 DA FREVIDENCIA SOCTAL - GP%

QL“JIG DE
"‘\{;‘\‘La NTG

2100 /!

ost2018 /.

VALOR TOTAL

DOCURENTO: 1g81el
satyeceizal AUTENTICACACQ SISBE:

1..916.D4E. 754,358,551

sonENTECaTR § 03 778 ABR/0001-84
1-NOME Ol RAZAQ SOCIAL / FONE | ENGERECO st -
SR 02,778 A53/0001-68 %-VALOR DO DISS 1.801.91
AENTG DF MULHERES MEGRAS DE SOROCABA £
P RESTES ANGELD COLO B2 -
— JARDI BAD BARDCOS :
ELiRy
‘ . VALOR OUTRAS ~
02/10/2019 MAtigeinit 273,04
e 10 ATAIMULTAE =
wnferioran 125700 ! 477 A
N et '
enLes, ard
1. TOTAL AR50 58
CTZRE -~ SISTENA DE INFORMALOES BARCOD DD BRASIL A0 BANCARIA
B1/1E/2839 - AUTDATENDIMENTD - 15.86.43
£531656511 SEGUHDE VTA 386
CORPROVANTE DE DASAMENTD
T WINISYERIC DA BREVIDENCYA © ASSISTENCIA SOLIAL L.
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURD SOCZaL %%
GUTA DE PREVIDENCTA SUOTAL - 528 ?
CLIENTE: MOVIMENTD D MULHERES HEG
AGENCIA: 651i3-8 CONTA: 7.BE8-9
CODIGN DO PAGAMENTO 2180
ST COHPETERCIA 2572819
IDENTIFICADOR 3778432889164
DATA DO PAGAMENTO 21/18/2819"
VALOR DO INSS 1.581,91
VALOR QUTRAS ENTIDADES 273,64
VALOR ATH/IJURDS/MULTA 477,61

esuitadeDuGaicuia.xhim%

o

1



Gy - Guia da Previdéncia Socal

rage 1 o1 s

. ) 3 - CODIGO DE 2100
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS PAGAMENTO
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SR? |4 _ cOMPETENCIA 07/2019
GUIA DA PREVIDENCIA SCGCIAL - GPS
S - IDENTIFICADOR || 03.778.468/0001-64
1 - NOME OU RAZAQ SOCIAL / FONE / ENDERECO i
GNPJ 03.778.458/0801-64 6 - VALOR DO INSS 2.075,02
MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROTABA
R ORESTES ANGELO COLO 62 7.
JARDIM SAO MARCOS
SCROCABA SP
CEP 18056-570 3-
£t 13 VENCIMENTO 9- VALOR OUTRAS
5 1l Uso exclusivo INSS) 071072019 ENTIDADES 247,89
] e
B esurui-.,xiu et rosolugh pa JURCS
& Hlzer adivionada 3 conr .
& lguc o total scje fgual on superior a0 ' ealor i fxedo. 11-TOTAL 272476
% AUTENTICACAO BANCARIA
2
&
z
. . 3 - CODIGO DE 2100
MIGSTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS PAGAMENTO
INSTITIITO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SBP Ha_ rosapETENCIA 07/201 9/

GUls DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPB

- MOMEB GURAZAL ns
P 63 TTEABHEE 2.075,02
MOVIMENTO DE MY
R ORESTES ANGEL
JARDIM BAO MARC
SOROCARA GP - - . .
CEP 18058.570 MINISTERID DA PREVIDENCIA B ASBSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO HACTOWAL DD SEGURD SOOIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SCOCIAL - GPS TR A
IRL - GPS FITRAS
ToTe 247.88
_ 3
CL
g 10-5 ULTAE 4 0
2 i5-% 401,85
= 1" s 2100
¥ Hlque o total scja xg..zales \EOU.L‘LL NCIA 07720619 2.724,78
g IDENTIFICADGR I7THALROIGIES
% -D::. O RAGRMEHTD 077310/ 4019-/-. AD—EENT?CACAOBANCAR;%
5 VALCR DO I¥SS 2,075, 02 )
g VALOR OUTEAS mrw?mf:s 247,89
< VALOR ATH/JURQS/MULT 451,985
§ /ALOR TOTAL 2.724,75.
i S
DOCUMENTO: 100742 SR
AUTENTTCACAD SISBB: 7.AC4.DSF.94B.1CF.536 .
\»"""'

GA®



MUVIREENTO BE
50BOCARA
i~, RELARMIN

VLA JARDIY
18044083 SOROGASA

RAORAZS ARBUDA, BG185

uz nEg hoyve o

sauste,

sast,

R b R T e

ATULHERES NEGRAS OE

aliz MET:

Lodios NE

0a7/888735224

CPF{"Q&%:‘:‘J
83,778, 4884

SE“"

ESSENCIAL HI CONF

IR 4

¢ Tofal HETTY

HMenrsaiidsde Proparcfons? TV Encargesfisrnediuias
CIAAR/Y A 02080 FIENS FROPORGIGIAL TV PREICIPAL SELEGAD NET ESSERCIAL WD SONPF 723 | JURDS PETG M ATRAST
03/36/16 4 03/00718 MENS PROPERCICHAL TY PRGICEAL SELECAD HEY DSSHNGIAL HA CONFF 151 1 MELTA
D4/05/18 A 3H/08/12 MEHS PREPORCIOHEL 1Y PRINGIPAL SELECAD HET ESSENGIAL RO GONFE 14117 | Suh-Totz] EncargosfinrasWisitas
Sub-Totz| ifenvalidade Proporcional TY 112,61 § Servicos Téenicns
' 112,81 fazmeng £ EHBERECH 277

Sub-Tota!l Berviges

+ #Aansalldade Peo sarcz*’tai WRTU +

Taiai Rans Eve

8172/ A 0270673 MERS PROPOSEIONGL MIATLI VETUS 153 CUM 1Y EFSE 5D $d
Ta8/18 A 030818 MENS PROFORCIOHAL GiRTHE YIRTIA 1514 COM TH £ FONE 1g 42 SISBE - SISTEMA DE INFOEMACORS BANCO DO BRASIL
04/85/48 AF1/08/1 T GFERTA CORJUNTA PROFORGIONAL ViRTUA 151 CURI TV EFOKEFID < A 11892 81/i6/7813 - AUTDATENDIMENTO -~ 16.85.43
Sub-Tats! Mensslidade Froporaions! YIRTUA + 1318 £511866511 SEGUNDA YIA 8863

¢ Tolal HET VIRTUR » 131,88

| sEAvIgo CLIENTE:

1IGAGHES LHTAIS ARI7mEss 1243 AOENCIA:

T LIGACHES LOCAIS EXIBE NETFONES gigmEE 955
EHCARG S FIHBHE. GONTAS ATRASD 8.23 Convenio NHET SERVICGE
ASSHATURA 1240 Codign de Berrss  B4800888825-6  37178Z3G28i-%
Totai HEY Fone 242,48 SEYIRRHTREE-2 BRISEET71E3-5

BREESING H T

Data do pagamenty 27785728318

Valor em Dinheirc 37,37
Valor sm Chegue Q.68
. Valor Tolel 527,57

DOCUAENTD: 882762
BSTENTICACAG SISEE: £.0AR.(57.0E3 . ALE. FDB

j et vt e i A b e

EiSTFmS GE ?Y{

thgite 10931 yars dntorms o TS
wrmebamaniis Higeedo g HITRIFEEETIOR
(udars GERGTGIOVER ‘”373221%33‘9-

#
SerzsafSLRC.
- Pars pagemenlys g
fures Biérion da 0,533% e mitiia de 2%,

3,
iy {153‘116257"’3
GOT152002L1503

Fanshmanie teeito, financire ¢
‘242 fyagda Incal).

!

Pagamanies ands o venciments sardo cubirades hures difrins de 0,033% e mulls dz 2%. Oz ensa

Alzncdo fElis seUs pagamantos nos banoos covatiadas a
BRASH JA 84, BANCO [0 BRASIL S.A, BANGO DO ES
SANRISUL, GRIXA ECONOMICA FEDERAL, CITIRARK, LF“-L

Autenticagit Heclnica ]

s

rgas de pepamenios efclpades apds

o veagimenia serin opbrados ne praxima faltora,

Citenta
MDVIMENTS

& OF MiULHERES NEGRAS BE BORDGABA

fiés Referintd
Ayosie/2018

Wensimenia

ZEABARIS L BETA

ligntificagio para Dakity

RYICHS 0875087382245
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MARIA JOGE DE AL METIDA LTMA

R BEL ARMING MORAES DE ARRUDA, 185
VL JARDINT

——— 18044-080 SOROCABA/SP

Sy

LORBOSYD

_Lote Rotelro de Leitura
[ 16 SORBUGGA-00000006

N°. Medidor B
216880048 700237813

NS USSR AP TR
B BELARIZING BURAES DE ARRUDAGS
VLJARDIME - : :

+IBO4E08H - SORD 3

Motz Fiszal

Lonts g Frergia Eidética
N FIE8E758E 58
Doty de Erisslo 20030018

Deta de Apresentzg@on 27692019
Pag M ds 1

Conla Contrato M° 210038345005

Leftura Proximo Més 25/10/20418

Reservado o Fisco
ES20.5750.8838.148C 6r58.5116.84F1 41D1

AUTOATENDINENTO
SEGUNDA VIA

COMPROVENTE DE PRGANENTD

JLHERES NEG
17.638-3

Rata do

fzlaor =23

Yalor &
Valar T

DOCUMENTD: 093882

TEMTICADAG SISBR: B.CBL.0UR.422.0D

RS

Essa vonia poders serpags ne credenciado msls batle de vood, Conlis a lisia sompista

o siie www sploombr

F 3G SERVICTS DECOERMANTA
CENTER SOAM SORTTARA LTDAME
SUPERMERCADD NOESA CASA

RUA RDTHA FGIBD SLUZ 534 - Vika, SARTN
AUA SCIFION LANDULFD | 263 - BALA 02 - CENTRAL PARQUE

0 DELCIO TERFRERA DE ATEVEDD 471 - JARDH FIAZZE {3 BOMA

836000000023 667601103002 533747505026 100383450051
T2 3 078 2 R 0 PR D4 0 OB BACGO 0300 )0 R O 000 £ 1

Autenticagio Metanica




£

PREFEITURA DE SOROCABA
' SECRETARIA DA FAZENDA
<2y DOCUMENTO DE ARRECADAGAC

6™

3UIA DAM NOSS0 NOMERO DATA DE EMISSAD AUTENRCIDADE

8.750.473/18-30 D1000087594731930 3070972019 ADBEBAST7AA03B44

{ONTRIBUINTE/PROPRIETARIO COMPROMISSARIO

CELSO MENTONE

YSCRICAD ENDERECD

44.54.04.0169.01.000 RiJA BELARMING MORAES ARRUDA, 185

IATRROR.OTEAMENTD CIDADENF ceP

JARDIM RUSCONI QuadraBlotle 4ES SOROCABASP 18.044-080

{DENTIEICAGAD DEBITO
Ana Trib Par Langamento SE TRIBUTC VENCIMENTO VALOR LANGADO JUROS FiN. | MULTAIURDSDESC VALOR

318 0011 007 00232886119 IPTUITAXAS 18/09/2019 23711 00 8,12 245 7%
DATA DE VALIDADE VALOR LANGADO JUROS EIN. MULTALIUROS DESCONTO TOTAL
' 09019 237,11 0,00 812 0,00 245,23

ib: Tribute | ParPedodaParcelss | SE(Siuagio): S{Debio Suspenso) , D{Débito Ajuiz Exec Dighal) , T{Débin Protestado) , F(Débito Ajulz Exes Manualy, C(Débito Celranga), A(Détits Divida Sliva) , P(Débito

areelado} , *(Débite Ativa CDA)

816200000023 45234404201-8 60330010000-7 87584731830-2

\WUTENTICACAC MECANICA

RECIEO DC
CONTRIBUINTE

PREFEITURA DE SOROCABA

SECRETARIA DA FAZENDA

DOCUMENTO DE ARRECADAGAC
JUEA DAM NOSS0 NMOMERD DATA DE EMISSAC AUTENTCIDADE
8.759.473/19-30 Gi000087594731930 30/08/2019 40BEB45774A035844
SONTRIBUINTE/PROPRIETARIO COMPROMISSARIO
CELSO MENTONE
SCRIGAD ENDEREGO
44 .54 ,04.0169.01.000 RUA BELARMING MORAES ARRUDA, 185
IAIRROMLOTEAMENTO CIDADE/IF cEP
JARDIM RUSCON! Cuzda BlotedED SOROCABAISE 18.044-080

1D 9CAGACDEE SISBE  « SISTERA DE Tummoms e Fe i
Ano rib PargLam;am ?1/ L%,'}gigsisrﬁﬁﬁgiga ;?:;g? WMCRES | 53;3;-9 00 BRASTL VALOR LANGADD ‘.VAROS PN HU;’AIJQRQS-!EJESC VALOE
- — L M T 5
110 0011 007 00z32s  Dolidassii cEr{;NDé‘Lf‘fT{} ~ 16.39.42 81z 2452
i 8884
COMBROVANTE ns BAGANENTH
CLIEHT;: ;ﬁgj-vlfﬁENT 5l

AGENCIA: 6531

Convenio
Codiga de Barras

i

_.,.::‘:z:x::x::3:::::ﬁ:z:=:==z&=;‘= _____ '&";}‘S‘;{;
PREFEITURA M “"‘-j

ats do pagamento

O BE MULHERES wNEg

-3 CONTA: 17.538.5

UH SOROCARA
82626065602-3 45234481205
989380188655 8738473183553

N

DESCONTO

G,00

TQTAL

\- 245,73

valor em Dinkero 3&7e8/2619
Valor em thegue 2&5,23
DATAREVALH Valor Total ga//nar,m.maos
______________________ 245 .3
30/08/201  DUCUMENTD:  so3sas ““““““*--—---—u---‘__iqf 8,12
: Trioulo | PanPerdi AUTENTICACAD 5I%BR;

arcelato) , *{Débilo Atverorm—.
81620000002-3 45234404201-8 808300 |OU\JJ7”8 47319

B.8AB.087.048 . 65g, 282

1o Prenastae) . E(DEbo Ajuiz Exte Misisl) . (D260 Cobrara) , AlDS0mo Divida Ative) , PDEDIo

830-2

i

BUTENTICA! f‘&n MECARICA - VIA BANCO
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ZIQUI JACOB IMOVEIS

CRECI 86.588
VENDA - LOCACAO - ADMINISTRAGAQ

IMOVEIS

RECIBO DE ALUGUEL E/QU TAXAS

Tel (15)3232.6675 / FAX 3731,2488 - www.ziquifmeveis.com. br -
ziqui@ziquimovels. corn. br
Rua Santa Clara, 210 - Centro - CEP 18035-252 - Sorocaba/sp

MES: 1712 DATA DE IMPRESSAD 29/07/2019

FAVORECIDO
. & Carlos Piccinatto

LOCATARIO/CORDOMONIO
Momunes CNPJ:003.778.458/0001-64 REF. MES setembro de 2019. _

ENDERECO, EDIFICIO, APTO E TELEFONE
Rua Belarmino Moraes Arruda, 185, Vila Jardini - Sorocat

TAXAS

IPTU 0,00
Alirguel 2.500,00
SAAE 0,00
% (Obras no Imoveld 287.65
Muita/Juros 0,00
TOTAL

Com desconto 2.787,.66
Total com desconto 0,00
Data do vencimento 0170977019
Total sem desconto 2.787,65
AMulta 0,00
Total com multa 2.787,66

by O

OB SISEB - SISTEWA DE INFORMACOES BANCO 7O BRASIL
81/16/281% - AUTOATENDIMERTO - 16.28.93 W b
£5318B6511 SEGUNDA VIA guga L

COMPROVATITE DE TRANSFERENCIA gl el
COMPROVANTE DE RSN W
N [N
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPGNIVEL S N
~ CLIENTE: MOVIMENTZ DE MULUERES NEG LTS £
BGENCIA: §513-G CONTAL 17.538-5

FINALIDADE: 81
REMETENTE : & ALILHES
BANCO: 237 - 2aEN{D SRADERCS 3.4,
AGENCIA: §I%2-X - SOROCABA-TTR

~LONTA: 383.578-7
FAVORECIDG: ZIGUI JACOR FILHD
CPF/CHPY: 331.768.328-77

VALOR: RS 2.787,6%
DEBITO EM: 38/85/2819

DOCUMENTO: 893881

SUTENTICACAL SISHD:




MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba
Fundada em 13 de Maio de 1997

CNPJ: 03.778458/0001-64

Utilidade Publica Municipal N°6159 de 29 de Maio de 2000

Sorocaba, 10 de outubro de 2018

Oficio n2405/2019 .
A Secretaria de Igualdade e Assisténcia Social
Secdo de Convénios e Parcerias

O MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba, v8ém através deste, apresentar

_ JUSTIFICATIVA, referente as notas apresentadas na Prestacdo de contas do Més de SETEMBRO/2019,

" indicando de forma detathada a aplica¢do do recurso recebido, na importéncia de R$17.815,42
{dezessete mil oitocentos e quinze reias e quarenia e dois centavos) para a realizagdo do servico de
Acolhimento para Mulheres acompanhadas ou ndo de seus filhos menores de 18 anos, referentes ao
Termo de Colaboracio/Fomento 2017/21620 :

justificativa , refativa ao item: Despesas de Materiais de consumo néo apresentadas devido a

nio necessidade neste periodo;

2 Justificativa relativa ao pagamento de guia GPS 06/2019 e GPS 07/2019: Considerando o ja
comunicado anteriormente e FINALIZADO neste més de acordo com o cronograma da prépria
Secretaria da Fazenda;

3. Juros/ Multas, tarifas bancérias e demais diferencas na conta corrente: todos os valores foram
devolvidos depésito realizado 08/1Ge a diferenca/sobra ja foi utilizada pela organizagdo para
compras de alimentos , cujas notas serdo apresentadas na préxima prestagio de contas.

4- Locacdo: o valor de locaglo, de acordo com contrato, é acrescido de IPTU do imdvel, cujo
pagamento estd juntado a esta prestacdo de contas;

5. Funcionarios: O quadro de cuidadoras ndo foi completo no més de referencla, porém as 2

cuidadoras que faltam j3 foram contratadas e fardo parte da prestacio de contas no més

seguinte a esta. Contamos o Servico voluntario de cuidadoras durante o més de referéncia e nos
anteriores afim de levantar valores para cumprir com os pagamentos das guias em atrase.

Lembrando que o servico/atendimento nao foi prejudicado.

1

3

Solicitamos gentilmente a consideracdo de notas fiscais e pagamentos ocorridos fora do més de
referéneia e outros em virtude da falta de recursos emtempo dentro do referido més.

Desde j& agradecemos a compreensdo.

Att.,
. ) ; .
a e O/C' /»’07&%5, e R
RIA JOSE DE ALMEIDA LIMA

RESIDENTE

e

Telefone: (15} 3211.1854 / 3359.4730

Rua: Orestes Angelo Cold, N 62 Jd. S50 Marcos E-mail: momunes@hotmail.com
SorocahafSP - CEP 18056-570 coordenacactecnica@momunes.org.br

wuna.momunes. org.br facebook.com/mmndasorocaba



(333310135083791701C
10/10/2018 13:55:43

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 6611-0
Conta corrente 17638-2 MOVIMENTO DE MULHERES NEG
Periodo do extrato 0972019
Langamentos
g o Igo
26/08/201% o1 £0000 000 Saido Anterior o 0,00C
03/0gi2619 _ 99016 470 Transfer?ncia enviada . 586.511.000.003.227 500,00 D
3 o . 03/09 6511 3227-1 MOVIMENTO DE M. ) o
031092019 " oooo 13105361 Pgoconta?gua 90301 33470
= SAAE SOROCABA )
03i09/2019 0000 13105362 Pagamentocontaluz .- . . 90302  29,33D
S o CPFL CIA PIRATININGA FORC -
03/09/2019 0000 13105 362 Pagamento conta luz 90303 139,82D
, - CPFLCIAPIRATININGAFORC
03092018 0000 13105109 PagamentodeBolete - 90304  Z70,00D
D ' ACEITA FACIL PAGAMENTOS LTDA -
103/09/2019 000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 90305 258420
B o 033 0468 06037 1663000144 FAMIGLIA PAES _
03/08/2019 . 10000 13105 393 TED Transf.Eletr. Disponiv_ 90306 1.524,00 D
e s 3418073 00559619839 CELIA TEREZADE S -
03092019 0000 13113310 Tar DOC/TED Eletr?nico  812.461.200.216.508 10,48 D
S _ Cobranga referente 03/09/2019 S
.03/09/2019 . 0000 (00COO 855BB CP Automatico Empresa - - 5 2.86328C 0,000
04/09/2019 _ 6511 99015 470 Transfer?noia enviada 550.191.000.066 497 671,50 D
‘ o 7 04/09 0191 656497-9 ORGANIZACAO GR o
 04/09/2018 8511 80015 470 Transfer?ncia enviada 552.923000.208.521 2.200,00D
e 4/09 2923 208521-6 IDSLAINE HIPOL -
04092019 0000 13105 ‘1961NSS Arrecada??o 90401 2328,73D
- - GPS- Ident.: 3778458000164 - 032019 S
oapoole 0000 0D0DO 855 BB CP Automatico Empresa - - 5 5.19823C 0,000
05/06/2019 0000 13105 363 Pagto conta telefone 90801 599,850
| o NeTseRvicos o
_____105{09/20_19 ' ) I v n0‘.‘100 835 BB cP Automatlco Empresa ... B 59985 C:0,00 C
06/09/2018 0006 13105 109 Pagamento de Boleto 90.601 70,000
- _ BANCO INTER - DEPOSITO POR BOLETO
| 08/09/2018 0000 00000 855 BB CP Automatico Empresa 5  70,00G 000G
09/08/201% ' 8511 99015 470 Transfer?ncia enviada 556.962.000.129.726 500,000
. 09/09 6962 126726-0 MOPIR RODRIGUE | )
09/09/2018 7 000C 13105 393 TED Transf Etetr.Disponiv 7 %0001 2800000
e 237 0152.33176832877 ZIQUI JACOBFILHO -~
Toae201 T 7 o000 13113310 Tar DOG/TED Eletr?nico 852.521.200.433.185  1045D
_ o ... Gobranga eferente 00062018 . o
00/09/201 . 0000 00000 855BBCP Automatico Empresa ... 5 3.01045C0,00C
10/08/2019 " 4sg7 99020 870 Transfer?ncia recebida 604.897.000.176.034 800,00 C
_ , o 10/08 4897 176034-3 MARIA JOSE DE -
10/08/2019 . 0DD0 13105 196 INSS Arrecada??o - 91001 2316520
o ' L GPS- Ident. 3778458080164 - 94!2019 """ )
10/09/2019 0000 00000 855 BB CP Automatico Empresa 5 151652C000C
- 117082010 o 8511 99015 870 Transfer‘?ﬂcxa recebida 556.511.000. 003227  200,00C
o o - 11/09 6511 3227-1 MOVIMENTO DEM -
| 110812019 , 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv ' 91101 237,110
S - 237 0152 33176832877 ZIOUI JACOB FILHO -
11/09/2016 0000 13143 310 Tar DOC/TED Eletr?nico 822.541.200.005.675 10,450
o e e Cobranga referente 11/09/2019.. .
11/09/2019 0000 00000 855 BB CP Automatico Empresa & 4758 C 0 00 c

Agerots 8511 99015 870 Transferincia recebida ~ ~ 586.511.000.057.919 500,00 C

(995*



0
S
o 15/08 6511 57919-X MOVIMENTO M N o
19/09/2018 6511 99015 870 Transfer?ncia receblda 556.511.000.057. 919 20212C
o ' 19/09 6511 57919-X MOVIMENTO M N '
19/09/2019 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servi?os 872.620.604.337.360 84,000
Cobrangareferente 19/08/2019 -
- 19/09/2018 0000 00000 345 BB CP Automatico Empresa 5 61812D0,00C
| 20/09/2018 6511 99021 870 Transfermeiarecebida . . 516.511.000.003.227  500,00C
o o 20/09°6511 3237-1 MOVIMENTODEM
20/09/2018 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 92001 83835D
= - e O g = e
| 200072018 0000 00000 855 BB CP Automatico Empresa - 5 33835C 0,00C
 25/09/2019 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 92501  148,00D
104 3968 000150143000180 JOSE ALBERTO _
25/09/201¢ 0006 13105 375 Impostos 92502 44460
- o PREFEITURA MUN SOROCABA ) ‘
| 25/09/2019 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletr?nico 822681.200.233.124  1045D
- - Cobranga referente 25/08/2019 -
25/09/201% 0000  COODO 855 BB CP Automatico Empresa 5 202915 000C
27/09/201% | 000C 14134 689 Recebimente Fomecedor 122181 17.81542C
o MUNICIPIO DE SORQOCABA . e
27/09/2019 0000 13105 109 Pagamento de Boleta ..o . 92701 330,53 D%&q‘lbl;]'
o E INTERMEDICA - B -
27/09/2019 0000 13105 363 Pagto corlla telefone T e swmarn 5D
‘ NET SERVICOS ' '
27/09/2019 . 0000 00000 345 BB CP-Automatico Empresa . - . . 5 16.947.72D0,09
30/09/2019 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiy 93.001 278766 0
' _ . 237 0152 33176832877 ZIQUI JACOB FILHO D/
3O/05/2019 0000 13105 362 Pagarnento conta luz 93.002 286,19 D-
S N CPFLCIAPIRATININGAFORC ~ ' /
30/09/2019 0000 13105 375 Impostos - g3003 5230
N ) PREFEITURA MUNSOROCABA
30/09/2018 0000 13133 310 Tar DOC/TED EletrPpico - - 832, 731 300 070.013 10450
o N Cobranga referente 30/09/2019 =~ " _
30/09/2015 0000 000G 855 8B CP Automatico Empresa - & X <X
- 30/09/2018 0000 00000 999SALDO. o 0,00C
OBSERVACOES

Transagdo efetuada com sucesso por: JB526851 MARIA JOSE A LIMA.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Quvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 080G 729 0083



(.Qéﬁ

G333101350837817009
10110/2019 13:55:22
Consulias - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 6511-0
Conta corrente 17638-9 MOVIMENTO DE MULHERES NEG
Periodo do extrato Més atual
Lancamentos
30/09/201¢ 6000 00000 000 Saido Anterior - 0 oo
01/16/2019 ‘ . 6511 99015470 Transfer?ncia enviada . . 550.191.000.086.497 557 509
) - 011100191 66457- ORGANIZACAO GR .
Co1orole 0000 13105 196 INSS Arrecada??0 © 100.101 2.652,56 D*
o _ GPS- [dent: 3778458000164 - 06/2019
L 01Mor018 oo 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 100102 254,47 [
' S 0330468 050371663000144 FAMIGLIAPAES .
01102019 0000 13105351 Pgtoconta?gua 100103  11254D
/ e A Somo0ABA R
011072019 .- . 0000 00000 855 BB CP Automatico Empresa 5 36897, 1730}/
04/10/201¢ 000C 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 100.401 3.380,00
S - , 341 6848 28088793858 CINTIA MARIA DE C
04/10/2019 0000 43113310 Ter DOC/TED Eletr?nico. ., = 822.771.200.062.350  10,45D
) o Cobranga referente 04/10/2619 o o _
| 04/10/2019 ' 0000 00000 855 BB CP Automatico Empresa 5 3.39045C 0,00C
0702019 8511 99015 870 Transfer?neia recebida 556.511.000.003.227  750,00C
o ' ; 07/10 8511 3227-1 MOVIMENTO DE M
071072018 6511 59015 470 Transfer?ncia enviada 556.511.000.003.227 1.000,00 D
I ' 07/10 6511 3227-1 MOVIMENTQ DE M o /
0702018 7 0DO0 13105 393 TED TransfEletr.Disponiv - . 100701 1.640,00D
) S 341 8073.00559619839 CELIA TEREZA DE S o P
07M0R201e 090D 13105 196 INSS Arrecada??0 100.702 2.724,76 D
- S GPS- Ident.; 3778458000164 - 07/2018 . /
07072019 0000 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiy © .. 100.703 500,00 D
' S 389 0219.019278037000104 INSTITUTO BHY -
07/10/2019 _ 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletr?nico 802.801.100.014. 434 10,45D
o ) o o o Cobranga referenteﬁ?/io.’2019 S '
0711072018 . D000 13113 340 Tar DOC/TED Eletr?nico. 802_301..100.014.435_ 10,45D

_ Cobranga referente 07 0/20?9

0702019 7770000 00000 855 BB CP Auiomatrco Empre 5 5.135656C ooo c
TT0gr10/2018 e 67 18008'830 Depsito Online i (o
_09/‘! 0/201¢ ' ' g8015 4?(} Transfer‘>ncza enwa a 552 923.000 208 521 U000
e 09/10 2923 208521-6 IDSLAINE HIFOL /
T 09/M10/2018 o851 99015470 Transfeﬂncta en\nada S 556 562, 000 019.476 1 500,00 D
e 09/10 6962 19476:-X MARCIAMARIAD
09102019 0000  0OOCO 855 BB CP Automatico Empresa ' ' 5 1.800,00C 0,00 C
1011072019 o 0000 ._oooco QQQSALDO B T X' o
Invest.com Resgate Autom. 56,32C
Saldo 5532 C
Jures 0,00
Data de Debiio de Juros 31/10/2019
{OF 0,00
Data de Debito de 1OF 0111142019

| Salds de fundos de investimento
BB Autematico Empres 56,35

OBSERVAGOES:



Transagéo efetuada com sucesso por: JB526891 MARIA JOSE ALIMA.

Senvigo de Atendimenio ao Consumider - SAC 0800 729 0722

Quvideria BB G800 729 5678
Para deficientes auditives 0800 729 0088

%J)
3



G333101350837917011
] 10/10/2018 13:56:07
Extratos - investimentos Fundos - Mensal

{ Clients i

Agéncia 8511-0
Conta 17638-9 MOVIMENTO M N SOROCABA

Més/ano referéncia SETEMBRQ/2019

BB Automatico Empres - CNPJBB AUTOMATICO EMPRES ” {

8/2019 SALDO ANTERIOR  13.450,01 o _  1.357,440042
03/09/2019 RESGATE 286329 013 - 100 288829155 9917350618 .1.068,610887
Aplicagao 23/08/2019 286329 0,13 1,00 288,829155 _ _
04092019 RESGATE  6as823 028 15 52343841 9918110007 544267046
'_ Apilcagao23/08/20’{9 S bieszZy 028 1,88 _524343841__ _ o
05/09/201% RESGATE - . 59985 004 . 023 60482813 9918850814 483784233
Aplicagio 23/08/2019 598,65 0,04 o 023 _ go482813
06/09/2019 RESGATE 70,00 .. .002- | -7,058893 9,919402132 = 476,725340
Aplicagao 93/08/2()19 70,00 @2 7088893
09/09/2018 RESGATE 301045 034 . 114 | 303,603771 9920594837  173,121569
' Aplicagac 23/08/2019  3.010,45 0,34 , 1,14 303,603771
10/09/2018 RESGATE . 151852 018 - 0086 152832313 9921121098 - 20,189256
Aplicagdo 23/08/2019 151852 0,18 _ 0,56 152,832313
11/09/2019 RESGATE CooodmEs 00t L 4794206 9922394677 15,305050
Aplicagao 23/08/2019 47,58 - 0,01  4,794206 _
fo0szote APLCAGRO 1812 Gooeaus goaroarase 77661208
20/09/2019 RESGATE 338,35 0,06 0,01 34,088641 9927647147 43572667
Apticagio 23/08/2018 162,77 006 . 001 15395050
Aplicagao 19/09/2018 18558 S  18,693501
25/08/2019 RESGATE 202,97 003 20437998 0029543746  23,134659
Aplicaggo 19/09/2019 202,84 003 20437998 )
27/09/2019 APLICAGAO  16.947,72 . 1.708,590014 9,930750710  1.720,724673
30/09/2019 RESGATE 330953 0,02 046 333261623 $932166730 1.395,463050
Aplicagio 19/09/2019 22870 001 007 - 23,134650 '
Aplicagdo 27/08/2019  3.079.83 001 039 310,126964 _ .
30/09/2019 SALDO ATUAL 13,869,90 BRI 1396463050  1.396,463050

| Resumo do més ]

SALDO ANTERIOR 13.460,01
APLICACOES (+) 17.565,84
RESGATES (-) 17.156.49
RENDIMENTO BRUTO (+) 7,04

IMPQSTO DE RENDA (-) 1,06

1OF () 544 /
RENDIMENTC LIQUIDO 0,54

SALDO ATUAL = 12.859,90

[ Vaior da Cota
30/08/201¢ 9,815731443
30/09/2018 $,832166730

' Rentabilidade |
No més 0,1857
Ng ano 1,7803
Ulttimos 12 meses  2,4114

Transacdo efetuada com sucesso por: JB526881 MARIA JOSE A LIMA.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0300 728 0722 Cuvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

G2
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(G333101350837917012
10/10/2018 13:56:40

Exiratos - Investimentos Fundos - Mensal

| Clisnte i
Agéncia 8511-0
Conta 17638-9 MOVIMENTO M N SORCCABA

Més/ano referéncia QUTUBRGC/2019

| BB Automético Empres - CNPJBB AUTOMATICO EMPRES

30/09/2019 SALDO ANTERICR  13.869,3¢ o _  1.396,463050 o
01/10/2019 RESGATE 388717 002 073 371277115 9,933065777 1,025,185935
Aplicagao 27/09/2019  3.687,17 0,02 - 073 371277115 -
0102019 RESGATE 3345 008 127 aatsrsr 9ase77isi | esssioios
Aplicagao 27/09/201% ~ 3.38045 ~ 008 CoL e | 341575827 T
07/10/2019 RESGATE 513586 022 188 . - 517,065427 9,936576176  166,744681
 Aplicagdo 27/09/2019 513586 022 1988 517,085427 -

09/10/201¢ RESGATE . 160000 0,10 . 073 .. 161,075345 9938392488 5669336
o Aplicacdio 27/09/2019  1.50000 0,10 073 161,075345 o
1010/2018 SALDOATUAL - 8635 . oo 5669336 5660336

| Resumo do més |
SALDO ANTERIOR 13.869,90

APLICAGGES (+) 0,00

RESGATES (-) 13.813,28

RENDIMENTO BRUTO (+) 4,86

IMPOSTO DE RENDA () 0,42

IOF (9 471

RENDIMENTC LIQUIDO -0,27

SALDO ATUAL = 56,35

Disponivel pf Resg = 56,32

Caréncia pf Resg = 0,00

IR Estimado = 0,01

R complementar = 0,00

|OF estimado = 0,02

Apllcaches em ser

27/09/2018 - 906851427

toar72 1706580014

Ualor da Gota

30/09/2019 9,932166730

10/40/2019 9,939228966

| Rentabilidade !
MNo més 0,0711

No anc 1,8627

Ultimos 12 meses  2,4050

[VALORES LIQUIDOS PARA RESGATE

Prolecdo para 10/10/2019 - Cota: 9,939228966

Transagéc efetuada com sucesso por: JB525891 MARIA JOSE A LIMA.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 080¢ 729 0722

Cuvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 08G0 729 0088

AN
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MOMAUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba Q){L
Fundada em 13 de Maio de 1997
CNPi: 03.778458/0001-64
Utilidade Pidblica Municipal N°6158 de 29 de Maio de 2000

RELACAC DE FUNCIONARIOS

2019

Scrocaba, 10 de outubro de 2019

Relacdo de funciondrio setembro 2019

Nome Documento | Fungdo Situacao

Celia Tereza de Souzs 10.454.383-8 | Assistente Social CiT

Pires 28.361.572-2 | Coordenadora Técnica CLY
Prestador
Marcia Maria de Almeida Cuidadora de sarvico
Prestador
ldslaine Hipdlito Cuidadora de servico
Cassia Cuidadora voluntdria

s

HIDA LIMA
PRESIDENTE
Telefone: {15) 3211.1854 / 3359.4730
fua: Orestes Angelo Cold, N2 62 id. 530 Marcos E-mail: momunes@hbhotmail.com
Sorpcaba/IP - CEP 180556-370 coordenacaotecnica@mormunes.org.br

W emunes.org.br facebook.comfmmndesorooaba



D8 0/2018

Consuita Reguleridade deo Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscric@o:  03.778.458/0001-64
RazBo Social:MOVIMENTO DAS MULHERES NEGRAS DE SOROCARA ™
Endereco: RUA MAJOR JOAO LICIQ 108 / CENTRO / SORDCABA / SP / 18035-105

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuico que Ihe confere o Art.
7, da Lel 8.036, de 11 de maic de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situaco reqgular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Sesvico - FGTS.

O presente Certificado nd8o servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigBes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:06/10/2019 2 04/11/201 %

Certificacio Namero: 2015100601192355326070
Informacdo cobtida em 09/16/2019 10:07:59

A utilizagdo deste Certificado pars os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
WWW.CRIKa.gov.br

hitpsi/izonsulta-gH caixa.gov.br/consullacrifpagesfoonsullaSmpregador jsf
i 2 =}

oy
iy



CERTIDAC NEGATIVA DE DERITOS TRABALHISTAS

Home: MOVIMENTO DE MULHEERES NEGRAS DE SCROCARE

{MATRIZ E FILIATS) CNPJ: 03.778 . 488/0001~64
Certiddo n®:; 185763702/2019
Expedicdo: 08/10/2012, as 10:10:51
Validade: 05/04/2020 - 180 (cento e ocitenta) dizs, contados da data
de sua sxpedicdo

Certifica-se gque MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SORGCARRL

(MATRIZ E FILIAIS), inscritc(a) no CNPJ sob o n®
03.778.458/0001~64, MNAO CONS8Ta do Ranco Nacicnal de Devedocres
Tr 1 as

PN e 4L e . L. . e AT R T Ao - T H k]
Certidido emitida com base no art. 642-2 da conselidacdo das Leis do
Trabalho 1 e

a Lel n® 12.44¢, de 7 de Sulho de 2017,
Crativa n® 1470/2011 do
S

a todos os s ¥ 5] ]

A acsitacdo desta certidio condiciona-se 2 verificacgido de szua
autenticidade nc portal do Tribunal Superiocr do Trabalho na
internet (htto://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMACAQ IMPORTANTE

o Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios 2 ldentificacdo das pessocas naturais e Juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em Julgade ou em
acordes judiciais trabalhistas, inclusive nro concarnente aocs
recolhimentos previdencidrics, a honor rLos8, a custas, =z
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ocu decorrents



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certidao Negativa de Débitos Tributarios
da
Divida Ativa do Estado de S3o Paulo

CNPJ Base: 03.778.458

Ressalvado o direito de a Fazenda do Eéfiado de_'"i.Séé;:Pauld:__'65=5rar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridica/fisica adima identificada gue vierem a ser apuradas, & certificado que;

ndo constam débitos’:'i:ﬁs“cri'tos em Divida Ativa de responsab;hdade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados é_fe’ita:f por meio do CNPJ Base,
de modo que a certidéo negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada. - S . R S

Certiddo n° 23886025 Folha 1 de 1
Data e hora da emissdo 11/10/2019 07:45:23 (hora de Brasilia)
Validade 3¢ (TRINTA) dias, contados da emiss3o.

Certiddo emitida nos termos da Resolugdo Conjunta SF-PGE n® 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.
A aceitacio desta certiddo esta condicionada & verificagéo de sua autenticidade no sitio

http:/fiwww.dividaativa.pge.sp.gov.br



Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de Sao Paulo

Débitos Tributarios Ndo Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sio Paulo

CNPJ /IE: 03.778.458/0001-64

Ressalvado o direito da'Secretaria da Fazenda e Plangjamento do Estado de S3o
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima
identificada, é certificado que nao ‘constam débitos declarados ou apurados
pendentes’ de inscricdo na Divida' Ativa de responsabmdade_'do estabelecamento
matriz/filial-acima tdentsf cado SRS R A e

Certiddo n° 19100061584-63

Data e hora da emisséo 11/10/20189 07:47:27
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedicio.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Fotha 1 de 1

0



68/10/2019

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receitz Federa! do Brasil
Procuradoria-Gera! da Fazenda Bacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A0S TRIBUTOS FEDERAIZE A DIVIDA ATIVA

DA UNIAD

Nome: MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCAR
CHPI: §3.778.458/0081-64

Ressalvado o direito de a Fazenda Naciona! cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujefio passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado gue
nao constam pendéncias em seu nome, refativas a créditos tributarios administrados peta Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Afiva da Unio (DAU} junio a
Procuradotia-Geral da Fazenda Necional (PGFN).

Esta ceriidao ¢ vélida para o estabelecimento matiz e suas filiais , no c2so ds ente federativo, para
todos os drgdos e fundos plblicos da adminisiragie direta a ale vinculados, Refere-se 3 sitiacdo do
sujelto passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrangs inclusive as coniribuicBes sociais pravistas
nas alineas '@’ a 'd' do paragrafo Onico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de tho de 1881,

A aceitagio desta cerlidfo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internel, nos
enderegos <htip/rfb.gov.br> ou <htip/Awww.pgfn.govibrs,

Gertiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Gonjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2(10/2014.
Emitida as 10:04:33 GWZW Y <hora e data de Brasflia>,

Valida até (06/04/2024,

Cadigo de controle da certidao: 44A4.161A.0844.7258

Qualguer rasura oy emenda invalidara este documento.



o

PREFEITURA DE SOROCABA
SECRETARIA DA FAZENDA

Pagina 1del

CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAQ N°: 231.225/19-52
Certiddo via web
Inscrigdo Municipal: 301.580
Contribuinte: MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA
CPF/CNPJ: 03.778.458/0001-64

Bndereco: RUA MACHADO DE ASSIS, 112
VILA ABREU
SOROCABA/SP - CEP: 18.035-270
Atividade: 943080000 - ATIVIDADES DE ASSOCIACOES DE DEFESA DE DIREITOS SOCIAIS
CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Existe(m) camé(s) com vencimento(s) futuro(s) conforme consta abaixo:

2171072019

211 TAXA DE FISCALIZAGCAQ DE INSTALACAO B 2019 319635/19 1
FUNCIONAMENTO

Certiddo emitida as 07:49:28 h, do dia 11/10/2019.

Valida até 05/11/2019.
Codigo de autenticidade: 96DABSB5C1A4D164

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e

acesse o link "Validar Certiddes".

Atenclo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N°®Via 1



PREFEITURA DE SOROCABA

Aol Idel
SECRETARIA DA FAZENDA Pagina 1 de

CERTIDAQ NEGATIVA IMOBILIARIO
CERTIDAQ N°: 213.113/19-74

Certiddo via web
Inscri¢io Tmobilidria: 33.21.25.06244.60.600

Endereco: AVENIDA SANTA CRUZ
JARDIM MARCOS I-SAQ Lote AREA B
SOROCABA/SP - CEP: 18.650-260

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros

existentes, que NAQ ha débitos vinculados aoc cadasiro Hscal acius até a presenis defa ressaivads o girelio
H £ Fae ]

21T P W

£ aullliiiidade 46 CorliGeds, BhuzZd O sesuinie endoreco: poralsiahsorocaba.sp.oov.pr &

Rl



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
Rua Santa Cruz n. 116 - Bairro Centro ~ Sorocaba — SP et oo
Fone: (15) 3212-6900 — e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br o Parcarias

"~ “RELATORIO DE CONFERENCIA DE PRESTACOES DE CONTAS PARCIAIS

Sorocaba § | / i%G /m?,\/_\; {9}

Organizacio: m UCY L AN N

Servigo: ey i
Fonte de recurso: ’“mw

Competéncia: SQ & 4\(1’%"&%’ / C)?}g EO)

01. [JSim []Wéo iziigg?io de execugdoc financeira elaborado conforme modelo
6z. []sim [JNi#o Exercicio, competéncia e Fonte preenchidos corretamente.

03. [JS8im [JN4c Numero do Termo, data e vigéncia corretos.

04. [JSim [JNdo Valores repassados no REF correspondem a ordem de pagamento.
05. [18im [JN&o (A} Saldo do més anterior corresponde ac Ultimo REF e parecer.

(B) Soma dos repasses publicos corresponde a soma das ordens
de pagamento.

06. []Sim [JN&ac
07. [OSim [JNdo (C) Valor informado corresponde ao extrato da aplicacdo.

08. []Sim [JNio ({(E) Scma correta.

09. [&%im [JNac Despesas apresentadas de acordo com a planilha orcamentaria.
10. [}Sim [Nao Houve despesas com tarifas bancarias.

11. [OSim [JN&c Se o item 10 for sim, houve o reembolso dessas despesas.

12. [JSim [JN&c As despesas possuem documento fiscal.

13. [38im [IN&o Estdc carimbados corretamente.

As informzg¢des do REF parte TI correspondem acs documentos

14. [7]15im [ N&o fiscais.

15. [J8im [Ndo Os documentos fiscais possuem comprovantes de pagamento.
16. []Sim [(jN&o Pagamentos realizados através de transacdo eletrdnica.

17. [OS5im [JNdo As operagdes estdo indicadas no extrato bancario.

As datas das transagdes correspondem as datas das operag¢fes no

18. [18im [JN&o extrato.

Os valores do “Demenstrativo das despesas incorridas no més de
19. [0Sim [JN&c competéncia”, correspondem a soma das rubricas informadas no
REF parte 02.

S5e as despesas forem maiores gue a receita (E) o item (F)

20. [1sim [JNao corresponde a essa diferencga.

Se& as despesas forem mencres gque a receita, o iltem

21. [J5im [JN&0 {K)corresponde a essa diferenca.

22. []S8im [JN&o Item (G) e {J) preenchidos corretamente.

Folha1/2



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP o
Fone: (15) 3212-6900 — e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br o Pacerias

__RELATORIO DE CONFERENCIA DE PRESTACOES DE CONTAS PARCIAIS |
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP
Fone: (15) 3212-6900 - e-mail: siasconvenios{@sorocaba.sp.gov.br

~ 'NOTIFICACAO
Sergcaba  11/10/2019 Processo Adm: 2019/002.275-6 Notificaciio: 9931050622
Tlmo, (a): MOMUNES
CPF/CNPJ 03.778458/0001-64

ENDERECO DE ENTREGA
Endereco: RUA ORESTES ANGELO COLO N° 116
Complemento:
Bairro: JD. SAO MARCOS Cidade:  SOROCABA CEP:  18056-570

De acordo com o processo supracitado informamos a V. S. que:

Foi recebido a prestacdo de contas parcial Municipal de Setembro no diz 10/10/2018, referente ag
recurso recebido no dia 27/09/2019 no valor de RS 17.815,42 {Dezessete mil, oitocentos e quinze reais e quarenta e

dois centavos).

Apos andlise dos documentos apresentados concluimos:

1. O holerite de Célia Tereza de Souza no valor de RS 1.640,00 estd sem assinatura com
data de pagamento 07/10/2019. 4

2. No Relatorio de Execucdo Financeiro consta o nome de Célia Tereza de Souza com data
de pagamento 04/10/2019 no valor de RS 3.380,00 estd incorreto, pois 0 nome correto da funcionaria é
Cintia Marfa de Campos Lima, fazer correcdo do nome no REF e assinar o holerite. A

3. A despesa do SAAE no valor de RS 112,64, esta mcfus $ 0,69 de muita, fazer corregdo
no valor do carimbo e no REF/ L@v% o cenem? R bt O compuods S

4. No recibo do aluguel consta o valor de RS 287,66 a mais, como obras no Imdvel.
§H ey

Apresentar justificativa e descricdio desse servigo de “obras no imdvel”,

5. Foi realizade um depdsito no valor de RS 1.400,00 no dia 08/10/2019 para saldar as
diferencas de juros, tarifas e etc..., identificar separadamente os valores. ™

6. Os comprovantes de pagamento estdo sendo anexados em cima dos dados que estdo

Folhal/2
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP
Fone: (15) 3212-6900 — e-mail: siasconvenios(@sorocaba.sp.gov.br

nas notas/guias GPS, enviar os comprovantes de pagamenio separados.

7. Para as proximas prestagBes de contas enviar cdpias dos documentos com impressio
mais visiveis.

Prazo: 03 {trés) dias uteis, ndo contado o dia desta notificacdo, conforme disposto no §6 da
cldusula 11 do Termo de Colaborac&o celebrado, (acrescentado pelo primeiro termo de prorrogacio).

Chefe deSecdode Convapidise Parcariac

Fabiana Mang’gi%{iﬁ; rai Bernardes
o

Sias / Bp ; J@Egn};qemse?arcems!%
Chefe de Secéo Funeionario (a)

Folha2/2
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‘MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba 6\%\
Fundada em 13 de Maio de 1997
CNPJ: 03.778458/0001-64
Utilidade Publica Municipal N*6159 de 29 de Maio de 2000

Sorocaba, 14 de cutubro de 2019

Oficio n°406 /2019
A Secretaria de Igualdade e Assisténcia Social
Segdo de Convénios e Parcerias

O MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba, vém através deste, apresentar
RESPOSTAS e JUSTIFICATIVAS |, referentes a NOTIFICACAO N2 9931090622
recemas em 11/10 /2019, em decorréncia das notas apresentadas na Prestacdo de contas
do Més de SETEMBRO/2018, indicands de forma detathads 3 aplicagdo do recurso recebido,
na Importancia de RS17.815,47 {dezessete mil oitpcenios e GUINZe FBI3S € YUarents © Jois
“entavos) para a realizacdo do servigo de Acothimento pars Mulheras acompsaninadas ou ndo
de seus filhos menores de 18 anos, referentes ao Termo de Colaboracio/Fomento
20177121620 :

1- Resposta relativa ao item 1: Holerite devidamente assinado conforme solcitado
2- Resposta relativa ao item 2: Correco do Relatério de Execug¢do Financeiro com as
respectivas datas e valores de pagamento das funcionarias Célia e Cintia.
3- Resposta relativa ao item 3: Correcio no relatério de Execucdo Financeiro e no
carimbo da nota;
4- Resposta, relativa ao item 4: Justificativa da imobilidria com a finalidade do servico
prestado devide a uma solicitagio da entidade requisitando servigos de manutencio;
5- lJustificativa relativa ao item 5: Solicitagdo para identificar separadamente valores de
juros, taxas e outros;
17/09/2019 Intermédica juros no valor de R$13,06
27/09/2019 Net juros no valor de RS 6,02
30/09/2019 taxa adm de 10,45
01/10/2019 SAAE juros no valor de RS 0,64
04/10/2019 taxa adm de 10,45
07/10/2019 taxa adm de 10,45
07/10/2019 taxa adm de 10,45

6- lustificativa relativa ao item 6: Envio de novos comprovantes e recibos da guia GPS
separados conforme solicitado.

Rua Belarmino Moraes de Arruda, 185- VI Jardini - CEP:18044-080 - Sorocaba/sP
Fone: 55 15 3211.1854

Email: momunes@hotmail.com Pagina 1

Site: www.momunes@hotmail.com facebook: facehook.com/mmndesorocaba




MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba
Fundada em 13 de Maio de 1997

CNPJ: 03.778458/0001-64
Utilidade Piblica Municipal N°6159 de 29 de Maio de 2000

2

7- Justificativa relativa ac item 7: No préximo més estaremos atentos a visualizagao das
copias conforme solicitado

Sem mais, subscrevemo-nos

G e Bt C- Lo i

, Coordenadora Técnica

Rua Belarmine Moraes de Arruda, 185- Vl Jardini - CEP 18044—080 Sorocaba/SP
Fone: 5515 3211.1854

Email: momunes@hotmail.com
Site; www.momunes@hotmail.com facebook: facehook.com/mmndesoracaba




G

MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba
Fundada em 20 de Novembro de 1999
CNPI:03.778.458/0001-64

Utilidade Pdblica Municipal: N2 6.159 de 29 de Maio de 2000

RELATORIO DE EXECUCRO FINANCEIRA
ANEXO RP-14 - REPASSES AO TERCEIRD SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMO DE COLABORAGAQ/FOMENTO

GREAD PUBLICO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA ~ SECREFARIA DE |GUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
ORGANIZACAD DA SOCIEDADE CIVIL MAOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA
NP 03.778.458/0001-64
ENDERECO £ CEP: RUA GRESTES ANGELD COLO, 62 ID A0 MARCGS SOROCABA/SP CEP 18056570
RESPONSAVEL[IS] PELA OSC MARIA JOSE DE ALMEIDA LIMA
cPF: 032.052.268-13
OBIETU DA PARCERIA SERVICO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL: ABRIGG PARA MULHERES COM OU SEM FILHOS MENORES D 18 ANGS
EXERCICIO 2018 COMPETENCIA: SETEMBRO
ORIGEM DOS RECURSOS [1): MUNICIPAL
" pocumenTa — o NOMERo T g : VigEncia
aborsgdoffementone ) 21520/2017 " o1/07/2018 30/06/2019" RS

iAditamento n® 216202017 L olfovjacas Y
iAditamentone T T PRORROGACAD - 01/07/2018}
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO ‘\
DATA PREVISTA PARA (0 REPASSE VALORES PREVISTOS {RS} DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO N2 VALORES REPASSADOS {RS)
RS 17.815,42 27/0)9/2019 122181 RS 17.815,42

(A} SALDO DO MES ANTERIDR RS 1.884,53
(B} REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA . RS 17.815,42
(C) RECEITAS COM APLICAGOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS RS 0,54
{D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUGAD DO AJUSTE (2)

DE RECURSOS PU 5 (A + B+ C+ D) RS 18.700,48

{E} TOTAL

{
{(G) TOTAL DERECURSOS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA (£ + F) | RS 18.700,49

(1} Fonte do recurso: Federal, Esteduat ou Wunicipal, devendo ser elaborado um znexo para cada fonte de recurso.
(2} Receltas som estationaments, alygusis, entre outras.

Ofs} signatdriofs), na quafidade de representante(s} da vrganizacie:

MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA

Vem indicar, tia forma abaixo detathada, as despasas incorridzs & pagas nz competéncia de:
SETEMBRO

bem como as despesasa Fagar no exarcicio saguinte.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA 1
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REAUZACAC VALOR APLICADG - RS
Recuisas humanos {5} SETEMBRG 2019 RS 5.520,00
Recursos humanos {8) SETEMBRO 2018 RS 7.694,79
Medigamentas SETEMERC 2018 RS -
Géneros slimanticios SETEMBRO 2019 RS 1.092,82
Dutros materiais de consumo SETEMIBRO 2019 RS -
DQutros servigos da terceiros SETEMBRO 2019 RS B 667,50
Locaclic de imdbveis SETEMERO 2018 RS 2.500,00
Locagdes diversas SETEMBRO 2018 RS -
Utilidades pibiicas {7) SETEMBRO 2019 RS 1.154,52
Combustival SETEMBRO 2019 R$ -
Bens o materiais parmansntas SEFEMEBRO 2019 RS -
Obras SEVEMEBRO 2019 RS -
R.EF Complamentar SETEMBRO 2018 RS -
; ___TOTAL DAS DESPESAS] RS 19,629,63

{5} Saldrios, encﬂargos e benaficios. (E}Autﬁnomos @ passos furidica. lf_ﬂ_E-n-ergEa eiétrica, dgus e é;‘g'zw);a, géds, telefone e internet,
Outras despesas #penas mediante autorizacdo prévia.

DEMGNSTRATIVO DG SALDG FINANCEIRG 00 EXERCICIO

1{)) DESPESAS BAGAS REFERENTES AG MES DE REFERENGA
1K) BECURSE PUBLICO NAD APLICADD [E—11 = F)]

{1} VALOR DEVOLVIDO AG ORGAS PUBLICO

i} VALOR AUTORIZATIO PARA APUEACAC NG EXERCIIS SEGUINTE [C

Rua: Major jodo Elias, 373 —Sorocaba~SP
CEP: 18060010 =VL Carvatho—(15) 3211-1854

e-mail: momunes@hotmall.com



RELATORIO DE EXECUCAD FINANCEIRA

REPASSES AQ TERCEIRO 5ETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORACAD/EOMENTO

RELACAQ DAS DESPESAS

DATA DO DATA DO ESPECIFICACAC DO CREDOR NATUREZA DA DESPESA VALOR (R$)
DOCUMENTO PAGAMENTO DOCUMENTC FISCAL RESUMIDAMENTE
01/10/2019 01/10/2019 NOTA FISCAL ORGANIZACAD GRAZIAND S5 LTDA Cutros servigos de terceiros RS 667,50
30/09/2013 07/i0/2015 HOLERITH CELIA TEREZA DE 50U2A Recursos Humanos (5) RS 1.640,00
30/09/201% 04/10/2019 HOLERITH CINTIA MARIA DE CAMPOS LIMA PIRES Recursos Humanos (5) 3] 3.380,00
10/10/2018 05/10/2019 NOTA FISCAL IDSLAINE HIPOLITQ ASSIS Recursos Humanos (5) RS 1.500,00
09/10/2039 05/10/2019 NGTA FISCAL MARCIA MARIA DE ALMEIDA Recursos hurmanos [6) RS 1.500,00
11/09/2019 27/09/2019 NOTA FISCAL MOTRE DAME INTERMEDICA Recursos humanes (b} RS 317,47
08/10/2019 $7/16/2019 NOTA FISCAL iNSTITUTO PHYS! Recursos humanos {6) RS 500,00
30/09/2019 01/30/201% NOTA FISCAL EAMIGLIA PAES E DOCES LTDA Géneros alimenticios RS 254,47
09/09/2019 20/09/2013 NOGTA FISCAL VISCAING & COELHO Géneros alimenticios RS 838,35
30/06/2019 01/10/2019 GES PREVIDENCIA SOCIAL Recursos humanas (6) 2% 2.652,56
30/07/2018 07/10/2019 GPs PREVIDENCIA SOCIAL Recursos humanos (6) RS 2.724,76
25/09/2019 28/09/2019 CONTA NET SORQCABA Ytilidades piiblicas (7) 7$ 531,15
27/09/2018 30/09/2019 CONTA, CPFL Utilidades pablicas (7) RS 266,19
30/09/2019 0171072019 CONTA SAAF Utilidades publicas (7} 33 111,95
30/09/2019 30/08/2019 BOLETO PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA, utilidades publicas [7} RS 245,23
28/07/2019 30/08/201% RECIBO 21O JACOB IMOVEIS locagdo de imobveis RS 2.500,00
TOTAL] RS 19.629,63

Declaramos, na quatidade de responsaveis pels entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova a
exata aplicacdo dos recursos recebidos para os fins indicades, conforme programa de trabatho aprovado, proposte ac Orgdo Concessor.

T Ta— /’\__

/

DIRIGENTE: o {

caba, 10 de Setembro de 2019 ' _

{nome, cargo e assinatura)

{CONTADOR/NE CRC
[nome, cargo e assinatura




59-MOVINMENTO DE MULHERES NEGRAS DE

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

ye

RUA Orestes Angelo Colo, .62 18056-570 SOROCABA
ONPJ: 03.778.4538/0001-84 Referente més; 092019
Cddigo Nome do Funciondrio
S-CELIA TEREZA DE SOUZA Adme 01/09/2017 PiS: 10747201924
Fungio: ASSISTENTE SOCIAL CPF: 005.596.198-39 CTPS: 48277 00414 RE 104543838
cad " DESCRICAO Referéncia * Vencimenios Descontos
5 1 Salario Mensalista 30,00 1.803.49
15 | Adic. Tempo de Servigo 1,00 18,03
80 | Arredondamento Provento Foiha 044
17 1 Contribuicgo Assistencial 1,00 18,03
91 LN.S.S. 9,00 . 163,93
“Total de Vencimentos Fotal de Desconios
AGENCIA: - 1.821,86 181,96
ONTA: ~ o Valor Liguido - 1.640,60
. SAL.BASE SAL. INSS FGTS FCTSMES BASE CALC. IRRF
1.803,49 1.821,52 A 1.821,52 145,72 1.657.58
DECLARC TER RECEBIDO O VALOR LIQUIDO RECIBO. -
i fondrio: 7S8R - SISTEMA DE INFORMACOES BANCC DO BRASIL
?_:} w;{ﬁ lpiaqcﬁ:js_mam;g;g;:;izizmo ] d’{f/a’ &_’ ﬁ? /1672018 - AUT?A’I‘ENDIMENTO - 11.54.20
6511006511 SEGUNDA VIA oou7

AUTENTICACAO SISBB:

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCTIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: MOVIMENTO DE MULHERES NEG
AGENCIR; 6511-0 CONTA: 17.638-8
FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : MOVIMENTO DE MULEERES NEG
BANCO: 341 - ITAU UNIBANCC S.A.
AGEENCTA: 8073-X - SOROCABAR/CORONEIL: NOGUEIRA
CONTA: 14.904-2

FAVORECIDO: CELIA TEREZA DE SQUIZA
CPE/CNPT: 005.586.19B-35
VALOR: RS

DEBITO EM: 07/10/2019

DOCUMENTO: 104701

1.640,00

B.C9B.E(B.DEB. 763 .FBF




55-MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO
RUA Orestes Angelo Colo, , 62 18056-570 SOROCABA
CNPJ: 03.778.458/0001-84 Referente mas: 09/2019
Cédigo Nome do Funciondrio '
43.CINTIA MARIA DE CAMPOS LIMA PIRES Adm: 02/08/2018 PiS: 127.91004.24.7
Fungio: SUPERVISOR(A) TECNICO CPF: 280.887.938-58 CTPS: 0057275 G0236 RG 283615722
Cod DESCRIGAD Referéncia Vendmentos Descontos
& | Salario Mensalista 28.00 3.977.83
90 | Amedondamento Provento Folha 0,24
17 Contribuicdo Assistencial 1,00 41,18
g1 | ENSS. 11,00 437 56
g1 1 LR, 15,00 145,36
i
Tota! de Vencimentos Total de Descontos
AGENCIA: - 3.878,07 598,07
QONTA: - Valor Liquide - 3.380,00
SAL. BASE SAL INSS FGTS FGTS MES BASE CALC. [RRF
4,115,00 3.977.83 397783 318,22 3.161,09
DECLARO TER RECEBIDOQ O VALOR LIQUIDEYDESTE RECIBO. - =
1 110119 o oo A, SIS, - Sievas o scmncoss s 30 st
I - Visual Practice -  ORGANIZACAD GRAZIANO £511006511 SEGUNDA VIA B00%

COMPROVANTE DE TRANSTERENCIA
COMPROVANTE DE
—— TED - TRANSFERENCIA ELBETRONICA DISFONIVEL
CLIENTE: MOVIMENTO DE MULHERES NEG
AGENCIA: 6513 -0 CONTA: 17.638-9

FINALIDADE: (1 CREDITO EM CONT.

REMETENTE : MOVIMENTO DE MULHERES NEG
BANCO: 341 - ITAT TUNIRANCO S.A.

AGENCIA: 6848-9 - SORCCABA/XV DE NOVEMBRO
CONTA: §.453-8

FAVORECIDC: (INTIA MARIA DE CAMPOS LIMA PIRES
CPpF/CHNET : 280.887.938-58

VALOR: RS 3.380,00
DEBITC EM: 04/10/2019

DOCUMENTO: 100401

AUTENTICACAQ SISHB: E.3AF.1B2.06D. 027,307

¢4



a1/10/201%

1ViaINSS -2Vl CONTRIBUINTE

Vi IN3S 2*Vie CONTRIBLINTE

GPS - Guiz da Previdéncia Social

) 3 - CODIGO DE 2100
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS PAGAMENTO
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP {ls _ compETENCEA 06/2019
! GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS
PRSVISSNCIA SOCEAL s - IDENTERCADOR || (03.778.458/0001-64
1 - NOME QU RAZAQ SOCIAL / FONE / ENDERECO
CNP.J 03.778.458/0001-64 6 - VALOR DO INSS 1.901,91
MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SORCCABA
R ORESTES ANGELO COLO 62 7
JARDIM SAO MARCOS -
SOROCABA SP
CEP 18056-570 g
2 - VENCIMENTC 9 - VALOR OUTRAS
(Uso exclusive INSS) 02/10/2019 ENTIDADES 273,04
ATENCAO:E vedada a wtilizagso de GPS para recothimento de receita de valor inferior a0 10 - ATM/MULTA E 477 .61
estipulado em resolucio publicada pelo INSS. A receitz que resultar valor inferfor devera [P OROS :
ser adicionada 4 contribuic@o ou Inportineia correspondente nos meses subsequentes, até
que o total sejz igual ou superior a0 valor minimo fixado. 11-TOTAL 2.652 56
AUTENTICAGAD BANCARIA|
==
] N 3- CODIGO DE 2100
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SCGCIAL - MPS PAGAMENTO
TNSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS
5-IDENTIFICADOR | §3.778.458/0001-64
1- NOME Ot RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO
CNPJ 03.778.458/0001-54 6~ VALOR DO INSS 1.801,91
MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA
R ORESTES ANGELD COLO B2 -
JARDIM SAD MARCOS -
SOROCABA SP
CEF 18056-570 5 -
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR QUTRAS
{Uso exclusivo INSS) 02/10/2019 ENTIDADES 273,04
ATENCAO:}'E vedads a utitizagfo de GPS pasa recolhimeitto de receita e valor inferior ao 10 - ATM/MULTA.E A477.81
estipulado em resoluglo publicada pelo BNSS. A receita que resulitar valor inferior deverd JUROS '
ser adicionada & confribuigio ou importéncia correspoendente nos meses subsequentes, até
que ¢ fotal seja Igual ou superior a0 valor minimo fxado. 11 -TOTAL 2.852.56
SISRB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCC DO BRASIL AUTENTICACAQ BANCARIA
14/10/2018% - AUTOATENDIMENTO - 0%.18.11 . QXﬁb
£511006511 SEGUNDA VIA 0001 ,{Kﬂ U
COMPROVANTE DE PAGAMENTO ‘N\ﬁ‘y quﬁjﬂ
o AaN
= MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL \ ‘ﬁ i}&‘ L
al \ Y (’ —'f‘

INSTITUTO MACIONAL DO SEGURO SO0CIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: MOVIMENTO DE MULHERES NEG

AGENCIA: 6511-0 CONTA: 17.638-39

= N IR S R SR RN IRT TS = e e e Gv.\

CODIGO DO PAGAMENTO 2100 QL"~

COMPETENCIA 06/20183

IDENTIFICADOR 3778458000164

DATA DO PRGAMENTO 01/10/2019

VALOR DO IHNSZ 1.%01,91

VALOR OUTRAS ENTIDADES 273,04

VELOR ATM/JURCS/MULTA 477,61
2.652,56

VALOR TOTAL

DOCUMENTO : 100101

AUTENTICACAD BISEB: 1.816.D4E.75A.560,551




P

wl LT VB

Yl L VULV Ui

, . 3 - CODIGO DE 2100
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS PAGAMENTO
[NSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP ll4 - COMPETENCIA 07/2019

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

5 -~ IDENTIFICADOR

03.778.458/0001-64

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL

1 -NOME OU RAZAO SOCIAL /FONE / ENDERECC
CNPJ 03.778.458/0001-64 6 - VALOR DO INSS 2.075,02
MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA
R ORESTES ANGELO COLO 62 7.
JARDIM SAO MARCOS
SOROCABA SP
CEP 18056-570 8-
& 37 VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS
% (Uso exclusiva INSS) o7/t 0/2019 ENTIDADES 247’ 89
o .
F ATENCAGE vedada 2 wtilizagdo de GPS para recolhimento de receita de vator inferior a0 10 - ATM/MULTAE 401 85
’E estipulado em resolucdo publicads pelo INSS. A receits que resuiter valor inferior deverd JUROS !
& |ser adicionada & contribuigdo o importincia correspondents Nos meses subsequentes, até
‘; que o total seja igual ou superior a0 valor minimo fixado. 11-TOTAL 2.72476
=
% AUTENTICACAO BANCARIA
2
=
£
Fd
-
-
o ) . 3 - CODIGODE
e MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MP3 PAGAMENTC 2100
NSTITUTC NACHONAL DO SEGURO SOCTAL - NSS
SECRETARIA DA RECETTA jib ARIA - S
=%é;§ CEITA PREV ENCIARIA - SRP 4 - COMPETENCIA 07{2019
. . GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS
EEEVEBERTIA $SCIAL
5 - IDENTIFICADOR || 03.778.458/0001-64
1- NOME OU RAZAQ SOCIAL / FONE / ENDERECO
CNPJ 02.778.458/0001-64 6~ VALOR DO INSS 2.075,02
MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA
R ORESTES ANGELO COLO 62 4
JARDIM SAQ MARCOS B
SOROCABA 5P
CEP 18056-670 2=
& 47 . VENCIMENTO 9-v, i
% {Uso exclugivo INSS) 07/10/2018 m[‘?}l'&gmms 247,89
3] P
i A'leNCAO:E vedadaa uﬁli;agﬁo de GPS pare recolhimento de receita de valor inferior a0 16 - ATM/MULTA E 401 .85
E estipu!a‘do em r‘asoluge"m ;?ubhcada pelo INSS. A receita que Tesultar valor inferdor devers  |LUnOS !
& |lser adicionada & contritvzigfo eu importAocia comespondente nos meses subsequentes, até
‘; que o total seja igual ou supedor 2o valor minimo fixado. 11-TOTAL 272476
? sygen - SISTEMA DE INFORMACOES BANCC DO BRASIL !
o 07/10/20618 - AUTOATENDINENTO - 14.47.09 AUTENTICACAQ BANCARIA
a2 6511006511 SEGUWDA VIR 0003
= COMPROVANTE DE PAGAMENTO - ~ A
4 IRtz E et )
s & s0Urs0s Municipats / SIAS
.

TNSTITUTO NACIONAL DO SEGURQ SOCIAL

A o pelshepanAa B8 -
10 88 Cianararan n® 2462000047

ll

GUTA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: MOVIMENTO DE MULHERES NEG

AGENCIA: 6511-0 CONTA: 17.638-9
CODIQO DO PRERMENTO 2100
COMPETENCIA 07/201%
IDENTIFICADOR 3778458000164
DATA DO PAGAMENTO 07/10/2019
VALOR DO INSS 2.075,02
VALOR OUTRAS ENTIDADES 247,89
VALOR ATM/JURCS/MULTA 401,85
2.724,76

VALOR TOTAL

100702

TASYTRETTNET) -

T T T

-

Gut



Servigo Autdnomo de Agua e Esgoto de Sorocaba

Gy

SEGUMNDA VIA

AVENIDA PEREIRA DA SILVA - NUMERQ - 1285 - JD SANTA ROSALIA SOROCABA SP 18095.340

CHET: T1.480.580/0041«39 - ISNC.ESTADUAL H® - DISEENSADA

Informagbes efos Reclambactes ~ Ligue CE0O-TTU11S5

cODIE0O PARA
DERITO AUTOMATICO
0100004643-20

N® Documento: 2015054643 ESCRITORIO SOROCARA
(" satricula - DV CLIENTE CRF/CNET: VENCIMENTO
| 00000464320 CELSO MENTONE 30/10/2018
(InscrIcko ENDERECC DO IMOVEL FATURR |
| 901.102.220.0003.031 § RUA BELARMINO MORAES ARRUDA, 185 - JD COLONTAL I SOROCABA SP 18044-080 09/2019
( RESPONSAVEL ENDERECO ACUA ESGOTO )
126267 RUR BELARMTNO MORAMES ARRUDA 185 - JD COLONIAT I SOROCABA SP 1804 || LIcATA LIGRADA
L 4-080 )
; v N
( GLrIMes CoNsUMOS LEITURA CORSUMO CONSUMO/DIA
07/2018 - 2 ANTERICR APUAL (M) DIAS {13
06/2018 - i 03/2018 - 0-305 128 154 25 31 0,81
04/2019 - 1 03/2019 - 0-905 02/08/2019 02/09/2019 Wehm: Y175022936
ECONOMIAS  CONS. POR ECONOMIA COD. AUXILIAR
L1 25 R FF5310 L )
~ - - ~
DESCRICAD DOS SERVICOS E TARIFAS CONSUMO POR FAIXA VALOR RS
AGUA
RESIDENCIAL 001 UNIDADE
ATE 10 M3 - R$ 17,05 (BCOR UNIDADE) 10 M3 17,05
il M3 A 15 M3 ~ RS 2,56 POR M3 S M3 12,80
16 M3 A 20 M3 - R& 3,73 PCR M3 5 M3 18,85
21 M3 A 25 M3 -~ R& 5,41 POR M3 27,08
ESGOTO 69,87
MULTA B/ IMPONTUALIDADE G7/z019 0, 69
DEV,PAGTOS DUPL. CG&/2313 33,47
L oel
A
A.dQQP\ 7
VS @
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL . (i)
61/18/2819 -  AUTO-ATENDIMENTO - 16.21.57 N\ .
6511886511 IV
AN
S J
COMPROVANTE DE PAGAMENTO v
N 112,64 )
CLIENTE: MOVIMENTO DE MULHERES NEG 4
AGENCIA: $511-0  CONTA: 17.638-9
EFETUADD POR: MARIA I0SE A LIMA
Convenio S8AE SOROCARA J
Codige de Barras  82598060061.7  12640801601-7 _ - . 3
0038464301-1 993615530031 ‘DADE DA AGUR PARA CONSUMD BUMAND
Data do pagaments p1/i8/20818 ortaria n® 2.914}
valar Total 112,64 Mé&s/Anc: 08/2018
CLORO (mg /L)
AUTENTICACAD SISES: 4
4,959, E95.D15.C78.F99 A
(T e e e TR MRGANTCA
v
Emitido por: INTERNET Emitide em: 01/10/201¢
bl ] REL~- N° Ligagdo| INSCRICAD FATURA
S 000G04643-20 601.102.220,0003,031 09/2019
@ 30/10/2““’> Emz.op. R$ 112,64]
2

GRUEPO:

82690000001-7 12540091001-7 00000464301~-1 0S2013890003-1

FIRMA: L

VIA SORCCABA

L

MG

AUTENTICAGAC MECANICA

Il




¢49

SISBB -~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
14/i0/2019 - AUTQATENRDIMENTO - 99.18.11
6511006511 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: MOVIMENTO DE MULHERES NEG
AGENCIA: 5511-0 CONTA: 17.638-9

Convenio SAAE SOROCABA

Codigo de Barras 82690000001-7 126400510027
00000464301-2 092019900031

Data do pagamento 01/10/2019

Valor Total 112,64

DOCUMENTO: 100103

AUTENTICACAO SISEB: 4.859 . E98.D15,.CTR.F39
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Consultas - Extrato de conta corrente

(G338151101509739008
15/10/2019 11:09:55

i

Cliente - Conta atual

Agéncia 85110
Conta corrente 17638-9 MOVIMENTO DE MULHERES NEG
Periodo do extrato Més atuat
Lancamentos
<Dt batancets - Bt moviments Ag: origem Lot Histones . 6. Baldo
30/09/2019 0800 00060 000 Saldo Anlerior _ 0.00C
0t10/2019 ) 6511 99015 470 Transfer?ncia enviada _ 550.191.000.086 457 657,500
' : 01/10 0191 66497-9 ORGANIZACAC GR
01/10/2019 0060 13105 196 INS5 Arecada??0 ) 100.101 265258 D
' GPS- ident.: 3778458000164 - 06/2019 |
011072018 0000 13105 383 TED Transf Eletr. Disponiv 100102 284,47 D
033 0468 060371683000144 FAMIGLIA PAES
01/40/2018 0800 13105 361 Pgio conta 7gua 100,103 112840
SAAE SORGCABA _ _
01/1072018 _ 0000 (0000 855 BB CP Automatico Empresa §3887i7C GO0OC
04/10/2019 0000 13105 392 TED Transf Eletr.Disponiv 100.401 3380000
_ - 341 6848 28088793858 CINTIA MARIADE C
041102019 000G - 13113 310 Tar DOC/TED Eletr?nico 822.771.200.062.350 10450
Cobranca referente 04/10/2019
041102019 6o00 08000 855 BB CF Automatico Empresa - 5338045C 00CC
0711072019 ' 6511 89015 870 Transfer?ncia recebida 556.511.000.003.227 75000C
07/10 8511 3227-1 MOVIMENTO DE M
07110/2018 - 8511 8015 470 Transfer?ncia enviada 566.511.000.003.227 1.00000D
_ 07/10 6511 32271 MOVIMENTO_ DE M o
0711012619 N 0000 123105 393 TED Transf.Eletr. Disponiv 100701 184000 D
_ . 341 B073 00559619838 CELIA TEREZADE 8 _
07/119/2018 - 600G 13105 188 {NSS Arrecada?70 100702 272476
GPS- Ident.: 3778458000164 - 07/2019 '
07r10/2018 0000 13105393 TED Transf Eletr Disponiv. 100.703 500000
388 0219 219278037000104 INSTITUTO PHY
0711072019 _ - 0000 13143 310 Tar DOC/TED EletrZnico 802.801.100.074.434 S04 D
S . Cobranca raferente 07/10/20H8 _
0711012019 GROg 13113 310 Tar DOC/TED Eietr?nico §02.801.100.014.435 10450
Cobranca referente 07/10/2019 :

Q71902018 0000 00000 855 BB CP Automatico Empresa : 5513588 C 000¢C

09/10/2019 ABB7 18008 830 Dep?sito Online 45.671.800.800.142 1.400, LI

08/10/2019 - 8511 98015 470 Transfer?ncia enviada 552.923.000.208821 130000 D

_ 09/10 2823 208521-8 IDSLAINE HIPOL
08/10/2018 8511 99015 470 Transfer?ncia enviada 556.862.000.018.476 1.500.00 D
09/10 6962 19476-X MARCIA MARIA D
GeM10/ 2018 - 0000 00000 855 BB CP Automatico Empresa 51800006C 000C
151012019 _ 4887 (4897 870 Transfer?ncia recebida 604 897 000.176.034 2B7865C
15/10 4897 176024-3 MARIA JOSE DE '

15/10/2018 0000 OGOOOGSSSALD 5] /7 BEC
Invest.com Resgate Autom. £533C
Saldo 343988C
Juros 0.00
Data de Debito de Juros 3H10/2019
I0F 0,00
Data de Debito de IOF 011172019
| Saldo de fundos de investimento ;
BB Automatico Empres 56,36

&3¢




11/10/2019 : ENC: SIAS - carimbos p/ prestacio contas - 65

ENC: SIAS - carimbos p/ prestacao contas

Fabiana Mangini Rolim
Enviado:quinta-feira, 10 de outubro de 2019 12:55
Para:  Rosirlei Bernardes

segue para conhecimento.

att

Fabiana Mangini Rolim

Secdo de Convénios e Parcerias
SIAS/DPP

F: 32126923

De: supervisaotecnica@momunes.org.br [supervisaotecnica@momunes.org.br]
Enviado: quinta-feira, 10 de outubro de 20819 12:49

Para: Fabiana Mangini Rolim; cintiamaria_pires@hotmail.com

Assunto: Re: SIAS - carimbos p/ prestacdo contas

-Citando Fabiana Mangini Rolim <frolim@sorocaba.sp.gov.br>:

Bom dia,

segue modelos de carimbos a serem providenciades para o MOMUNES -
Servigo Acolhimento Criancas e Adolescentes:

Pago com Recursos Municipais / SIAS
Termo de Colaboracde n? 21754/2819
R$

>
>

>

>

>

>

p

>

>

>

>

> Pago com Recursos Estaduais / SIAS
> Termo de Colaboracio n2 21754/2019
>
>
>
>
>
>
>
>
>
>
>
>

R$

Pago com Recursos Federais / SIAS
Termo de Colaboragdo ne 21754/2019

R$

att

Fabiana Mangini Rolim

Secdo de Convénios e Parcerias
SIAS/DPP

F: 32126923

Boa Tarde Fabiana 1!

Obrigada pelo envio, vamos nos comunicar somente por esse e-mail para
a Casa Lar S&o José ( criancas) e Recomecar (mulheres) e por aqui serd
feito os direcionamentos internos.

Obrigada,

Cintia
15 997551415

hitps://webmail sorocaba.sp.gov.br/owa/?ae=itemat=IPM.Note&id=RgAAAABK INFRZOLDQY cO8%2fmJCTZHBwWC 35s Y LUIUKTYHNFp%2fL3as... 141



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA :
SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro - Sorocaba —SP o,
Fone: (15) 3219-1920 — e-mail: siasconvenios{@sorocaba.sp.gov.br CeParcerias

" PARECER CONCLUSIVO = PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL ..

Sorocaba  15/10/2019

Organizacio:  MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SORQCABA -~ MOMUNES

Servigo: ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL DE MULHERES E CRIANCAS VULNERAVEIS

Fonte de recurso; | MUNICIPAL

Competéncia: SETEMBRO/2019

Valor: R$ 17.815,42

Em andlise da prestagdo de contas parcial em epigrafe, no dmbito da execucdo financeira da
parceria, foram analisados os documentos fiscais ¢ seus respectivos comprovantes, bem como os
documentos exigidos, confratual e legalmente. Foi constatado que os mesmos encontram-se de
acordo com as finalidades para as quais foram concebidas, concluindo pela aprovacio desta,

Fabiana Mangij r
Chefe de Segéode Comvénios Bpareeris

CIAC F 1Ky
Lei LI Ay o o

Chefe de Secdo

Funcionério (a)

Folha1/1

G5%
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba - SP
Fone: (15) 3219-1920 — e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br

Sorocaba 07/11/2019 Processo Adm:  2017/21620 Notificaciio: 9981090681
Hmo. (a): MOMUNES
CPF/CNPJ 03.778458/0001-64
ENDERECO DE ENTREGA
Enderego: RUA ORESTES ANGELO COLO N° 116
Complemento:
Bairro: JD. SAO MARCOS Cidade:  SOROCABA CEP: 18056-570

De acordo cam o processo supracitado informamos a V. S. que:

Em analise a Prestacdo de Contas Mensal, referente ao periodo de Setembro/2019, sobre 6 RMA —
Relatdric Mensal de Atendidos e Atividades, o objetivo do relatdric mensal de atividades, é esclarecer o
desenvolvimento das atividades previstas no plano de trabalho, oferecendo infoermacbes a respeito das atividades
realizadas, temas abordados, desdobramentos entre outros, dentro do més de avaliagdo, neste caso agosto de 2019,
tracando inclusive relacdo entre a meta estipulada, resultados gquantitativos e qualitativos esperados e os
alcangados, incluindo também esclarecimentos em caso de ndo zlcance destes.

Apurou-se:

1. Informamos que as vagas foram ocupadas em 52,22% do més. Caso seja mantido o padrio de demanda, as metas
da parceria poderdo ser revistas, ocorrendo consequentemente supressdes contratuais,

2. No relatdrio mensal de atividades ndo foi preenchido o campo de resultados alcangados, preencher o campo com
os devidos resultados.

3, Informar o motivo do porqué alguns assistidos ndc participaram das atividades, mesmo sendo opcional é
necessario declarar a motivagde da ndo participacdo dos participantes nas atividades, e quais serdo as medidas
tomadas para que as atividades tenham mailor participagdo dos acolhidos.

Prazo: 03 {trés} dias uteis, ndo contado o dia desta notificacdo, conforme disposto no §6 da cldusula
11 do Termo de Colaboracéo celebrado, (acrescentado pelo primeiro termo de prorrogagdo).

lg%\b»k\ ﬁ%wflutié? /@7

Chefe de Secfo Funcionrio (a)
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MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba
Fundada em 13 de Maio de 1997

CNPJ: 03,778458/0001-64

Utilidade Pablica Municipal N°6159 de 29 de Maio de 2000

Sorocaba, 08 de outubro de 2019

Oficio n°412 /2019
A Secretaria de Igualdade e Assisténcia Social
Segéo de Convénios e Parcerias

O MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba, vém através deste, apresentar
RESPOSTAS e JUSTIFICATIVAS, referentes a NOTIFICACAQ N2 998109081
recebida em 07/11 /2019, em decorréncia das notas apresentadas na Prestacdo de contas
.-do Més de agosto e setembro/2019, indicando de forma detathada a aplicacio do recurso
; recebido, na importancia de R$17.815,42 {dezessete mil oitocentos e quinze reias e
quarenta e dois centavos) para a realizagdo do servigo de Acolhimento para Mulheres
acompanhadas ou ndo de seus filhos menores de 18 anos, referentes ao Termo de
Colabora¢do/Fomento 2017/21620 :

i~ Resposta a0 item 1t O nosso servico é receptivo ndo demanda uma busca ativa da
entidade para a realizacio de suas atividades que nfio pode ser prejudicada devido a
kaixa procura pelo atendimento pois independente da quantidade de acolhidas o
servico é ofertado de forma integral.

2- Resposta ao item 2: Campo Preenchido confarme solicitado

3- Resposta ao item 3: Todas as atividades sfio opcionals e estfo sujeitas as
disponibilidades das usudrias, que deniro de sua rotina possuem agendamentos
regulares entre outras atividades sempre que possivel todas participam .

Sem mais, subscrevemo-nos

Rua Belarmino Moraes de Arruda, 185- Vi Jardini - CEP:18044-080 - Sorocaba/SP

Fone: 55 15 3211.1854

Email: momunes@hotmail.com Pagina 1
Site: www.momunes@hoitmail.com facebook: facebook.com/mmndesorocaba
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PREFEITURA MUNICIDAL DE SOROCABA
SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
Rua Santa Cruz n. 116 - Bairro Centro - Sorccaba — 8P
Fone: {15) 3212-6300 - e-mail: siasconvenios@sorocaba,sp.gov.br

MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA - ACOL. MULEERES.(P.A. 2017/21820)

PERIODO - SETEMBRO/2019 (DIAS) 30
[VAGAS CONTRATADAS ) ] ) iz )
VAGAS EXECUTADAS . . 10
BASE DE CALCULC DC TNDICE CONTRATADO (VAGAS CONTRATADAS x DIAS)

. 360,00
Do MES)
BASE DE CALCULO DO INDICE EXECUTADC (VAGAS EXECUTADAS x DIAS 188, 00
DO MES) . N .
INDICE DE EXECUGAO (%) ) _ - N 52,22%

T N

_ ATIVIDADE CONFORME PLANO DE TRABALHO PACTUADA | ATINGIDA | % ATINGIDO
Cficina de aries e cultura 12 6 50,00
Oficina de Satde da Mulher ) 12 6 50,00
Oficina de Reforgo Escolar - L1z 1 8,33
Oficina de Empreendedorismo ) 12 4 33,33
Oficina de Cidadania e Servigo Social-
Atendimento ) i2 4 33,33
Atendimento Psicolégico 12 9 75,00

I - Relatdério mensal aprovade apés corregdo apresentada pela organizacdoc em resposta a
notificagdo SIAS n® 9881080627, evidencia-se a necessidade de acompanhamento nos Proximes
meses, em decorréncia de o indice e a quantidade de assistidos estar bem inferier a meta que &

100%.

Enviada Nota explicativa da Organizacdo guanto ao indice estar abaixo.

ihpurel o relatade acima, o qual aferi o cumprimentc das metas do plane de trabalho apbs anidlise do RMA.

‘[Sorccaba, 25 de Novembro de 2019.

o .r": h . ¢ 3
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Rosirlei Bernardes

Segdo de Planejamento e Orgamento
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP
Fone: (15) 3212-6930 ~ e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gv.br

PARECER CONCLUSIVO — PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL
Serocaba 25/11/2019

Organizacao: Movimento de Mutheres Negras de Sorocaba

Servigo: Acolhimento provisério para pessoas do sexo feminino (respeitando a orientagio sexual) com
sues filhos de ambos os sexos de até 18 anos

Competéncia: Setembro de 2019

Vagas conveniadas | 12 Total de pessoas atendidas | 10 Indice de ocupacio das vagas [52,22%

Em andlise da prestagio de contas parcial em epigrafe, foram analisados os relatérios mensais de atendidos e de
atividades. Foi constatado que os mesmos encontram-se de acordo com as finalidades para as quais foram concebidas,
concluindo pela possibilidade de aprovagfio, na extensdo analisada, do servigo realizado.

Enviado nota explicativa da Organizagfio quanto ao indice estar abaixo das vagas conveniadas.

k@}‘@lﬂ LA
Rosirlei Bernardes
Sec#o de Plangjamento e Orgamento
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